



Tudo para sua construção

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 - PE - SRP  
NÚMERO IDENTIFICADOR NO BANCO: 945256

**LUIZ MAURO FERREIRA -ME**

**CNPJ: 01.397.622/0001-68**

**Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHKEK, 212, Alto São Francisco**

**Email: [brunnocostrucoes@gmail.com](mailto:brunnocostrucoes@gmail.com) - Telefone: 88 9248-9192**

**PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA**

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 015/2022 - PE - SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

**RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: LUIZ MAURO FERREIRA - ME**

**ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHKEK, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce**

**TELEFONE: 88-9 9248-9192**

**FAX:**

**CNPJ Nº: 01.397.622/0001-68,**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.979442-1**

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0000002660**

**BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: Banco do Nordeste - Agência. 00135 Conta. - 18021-0**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.**

**LOTE 01 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
1	ARAME GALVANIZADO 18 BWG - 1,24MM	QUILO	4	gerdau	R\$ 20,48	R\$ 81,92	oitenta e um reais e noventa e dois centavos
2	ARAME RECOZIDO 18 BWG 1.24MM	QUILO	4	gerdau	R\$ 16,43	R\$ 65,72	sessenta e cinco reais e setenta e dois centavos
3	ARAME FARPADO ROLO COM 500 METROS	ROLO	5	nelore	R\$ 265,92	R\$ 1.329,60	mil trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
4	AREIA GROSSA	METRO CÚBICO	90	propria	R\$ 68,18	R\$ 6.136,20	seis mil, cento e trinta e seis reais e vinte centavos



5	ARISCO		METRO CÚBICO	190	propria	R\$ 40,88	R\$ 7.767,20	sete mil, setecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
6	ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15KG AC III		PACOTE	13	aremix	R\$ 12,30	R\$ 159,90	cento e cinquenta e nove reais e noventa centavos
7	ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15KG AC II		PACOTE	13	aremix	R\$ 6,10	R\$ 79,30	setenta e nove reais e trinta centavos
8	BRITA N°1		METRO CÚBICO	51	rn britagem	R\$ 86,57	R\$ 4.415,07	quatro mil, quatrocentos e quinze reais e sete centavos
9	CERAMICA ESMALTADA PEI V 46 X 46CM		METRO QUADRA	23	incenor	R\$ 22,66	R\$ 521,18	quinhentos e vinte e um reais e dezoito centavos
10	CIMENTO 50KG		SACO	150	apodi	R\$ 19,29	R\$ 2.893,50	dois mil, oitocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
11	MEIO FIO PRÉ MOLDADO 1,00 X 0,35 X 0,15		UNIDADE	100	propria	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais
12	PLACAS DE GESSO 60 X 60 CM		UNIDADE	165	propria	R\$ 8,65	R\$ 1.427,25	mil quatrocentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos
13	REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG		PACOTE	10	votomassa	R\$ 2,43	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos
14	TELHA CERÂMICA		UNIDADE	1800	russas	R\$ 0,45	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
15	TEXTURA ACRILICA GALÃO 20KG		GALÃO	40	norlux	R\$ 35,46	R\$ 1.418,40	mil quatrocentos e dezoito reais e quarenta centavos
16	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM		UNIDADE	2700	moares	R\$ 0,42	R\$ 1.134,00	mil cento e trinta e quatro reais
17	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM GALÃO 3,6 LITROS		GALÃO	9	norlux	R\$ 48,55	R\$ 436,95	quatrocentos e trinta e seis reais e noventa e cinco
18	TINTA LÁTEX LATÃO COM 18 LITROS		LATÃO	40	norlux	R\$ 81,56	R\$ 3.262,40	três mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
19	TINTA PARA PISO LATÃO COM 18 LITROS		LATÃO	11	norlux	R\$ 109,61	R\$ 1.205,71	mil duzentos e cinco reais e setenta e um centavos
20	TINTA TIPO SPRAY CORES DIVERSAS 300ML		UNIDADE	8	fexx	R\$ 11,29	R\$ 90,32	noventa reais e trinta e dois centavos
21	TRELIÇAS 6M		UNIDADE	8	gerdau	R\$ 44,81	R\$ 358,48	trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos
22	LIQUILIBRILHO LATÃO 18 LITROS		LATÃO	13	norlux	R\$ 104,30	R\$ 1.355,90	mil trezentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos



*[Handwritten signature]*

23	BOTAS EM COURO COM BICO DE AÇO	UNIDADE	9	pluma	R\$ 58,15	R\$ 523,35	quinhentos e vinte e três reais e trinta e cinco centavos
24	CADEADO EM METAL DE N° 25	UNIDADE	9	land	R\$ 15,21	R\$ 136,89	cento e trinta e seis reais e oitenta e nove centavos
25	CADEADO EM METAL DE N° 30	UNIDADE	25	land	R\$ 16,72	R\$ 418,00	quatrocentos e dezoito reais
26	CADEADO EM METAL DE N° 35	UNIDADE	25	land	R\$ 20,36	R\$ 509,00	quinhentos e nove reais
27	CADEADO EM METAL DE N° 40	UNIDADE	25	land	R\$ 24,53	R\$ 613,25	seiscentos e treze reais e vinte e cinco centavos
28	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO 25X8	UNIDADE	7	fluxx	R\$ 12,66	R\$ 88,62	oitenta e oito reais e sessenta e dois centavos
29	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	UNIDADE	5	vonder	R\$ 10,57	R\$ 52,85	cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos
30	CAVALETE EM ALUMINIO COM 8 DEGRAUS	UNIDADE	3	lumi	R\$ 277,25	R\$ 831,75	oitocentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos
31	CONE GRANDE 75CM	UNIDADE	18	vonder	R\$ 40,71	R\$ 732,78	setecentos e trinta e dois reais e setenta e oito centavos
32	CORDA DE SEDA 10 MM	UNIDADE	5	force	R\$ 19,10	R\$ 95,50	noventa e cinco reais e cinquenta centavos
33	ESCADA EXTENSIVEL 6,00M	UNIDADE	1	lumi	R\$ 262,26	R\$ 262,26	duzentos e sessenta e dois reais e vinte e seis centavos
34	MARTELO 27 MM	UNIDADE	2	momfort	R\$ 21,98	R\$ 43,96	quarenta e três reais e noventa e seis centavos
35	PODADOR DE GALHOS COM SERROTE PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: PODADOR DE GALHOS COM SERROTE PROFISSIONAL 11,5" / 290 MM EM AÇO COM CABO METÁLICO EXTENSIVEL 3 M	UNIDADE	2	tramontina	R\$ 307,75	R\$ 615,50	seiscentos e quinze reais e cinquenta centavos
36	ROLO PARA PINTURA 23CM SEM SUPORTE	UNIDADE	6	atlas	R\$ 13,68	R\$ 82,08	oitenta e dois reais e oito centavos
37	ROLO PARA PINTURA 23CM COM SUPORTE	UNIDADE	6	atlas	R\$ 14,31	R\$ 85,86	oitenta e cinco reais e oitenta e seis centavos
38	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA EM AÇO GALVANIZADO 23CM	UNIDADE	8	atlas	R\$ 6,52	R\$ 52,16	cinquenta e dois reais e dezesseis centavos
39	TRINCHA 2"	UNIDADE	5	atlas	R\$ 6,68	R\$ 33,40	trinta e três reais e quarenta centavos
40	VASSOURÃO PIAÇAÇA 40CM COM CABO DE MADEIRA 120CM	UNIDADE	10	propria	R\$ 11,05	R\$ 110,50	cento e dez reais e cinquenta centavos

MUNICIPAL DE TUBARÃO - R.S. 312  
PAGINA  
312

41	FORRO DE PVC 8MM	METRO	53	fortlev	R\$ 25,07	R\$ 1.328,71	mil trezentos e vinte e oito reais e setenta e um centavos
42	VASSOURA DE NYLON P/ VARRIÇÃO	UNIDADE	10	propria	R\$ 7,30	R\$ 73,00	setenta e três reais
43	ESTACA DE CONCRETO ARMADO PONTA VIRADA L= 2,80M	UNIDADE	9	propria	R\$ 32,45	R\$ 292,05	duzentos e noventa e dois reais e cinco centavos
44	SUPERCAL PCT C/ 05 KG	UNIDADE	640	galo	R\$ 5,40	R\$ 3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
45	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8"	UNIDADE	4	bestfer	R\$ 22,84	R\$ 91,36	noventa e um reais e trinta e seis centavos
46	TESOURA PARA PODA	UNIDADE	4	tramontina	R\$ 30,40	R\$ 121,60	cento e vinte e um reais e sessenta centavos
47	ALICATE DE PRESSÃO EM AÇO INOX 10"	UNIDADE	4	bestfer	R\$ 35,82	R\$ 143,28	cento e quarenta e três reais e vinte e oito centavos
48	CABO DE MADEIRA PARA CHIBANCA OU PICARETA	UNIDADE	7	propria	R\$ 11,43	R\$ 80,01	oitenta reais e um centavo
49	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA - ESPECIFICAÇÃO: CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,9MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS	UNIDADE	4	fluxx	R\$ 271,62	R\$ 1.086,48	mil e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos
50	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA REDONDA RASA - ESPECIFICAÇÃO: CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA REDONDA RASA DE 0,45 MM (CHAPA 26), COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNIDADE	4	fluxx	R\$ 159,80	R\$ 639,20	seiscentos e trinta e nove reais e vinte centavos
51	CHAVE GRIFO 18"	UNIDADE	3	fluxx	R\$ 42,48	R\$ 127,44	cento e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos
52	PICARETA CHIBANCA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA 90 CM	UNIDADE	6	propria	R\$ 41,06	R\$ 246,36	duzentos e quarenta e seis reais e trinta e seis centavos
53	CISCADOR DE FERRO P/ JARDIM 22 DENTES	UNIDADE	7	bestfer	R\$ 33,62	R\$ 235,34	duzentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos
54	ENXADA LARGA 2.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 145CM	UNIDADE	7	tramontina	R\$ 44,37	R\$ 310,59	trezentos e dez reais e cinquenta e nove centavos
55	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	UNIDADE	13	propria	R\$ 11,21	R\$ 145,73	cento e quarenta e cinco reais e setenta e três centavos
56	FOICE ROÇADEIRA 11" SEM CABO	UNIDADE	4	propria	R\$ 26,54	R\$ 106,16	cento e seis reais e dezesseis centavos
57	MACHADO SOLDADO COM CABEÇA REDONDA, TAMANHO 3.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 90CM	UNIDADE	4	propria	R\$ 34,18	R\$ 136,72	cento e trinta e seis reais e setenta e dois centavos
58	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	UNIDADE	7	vonder	R\$ 25,65	R\$ 179,55	cento e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos

59	PÁ DE BICO EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 71CM	UNIDADE	13	tramontina	R\$ 19,95	R\$ 259,35	duzentos e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos
60	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 120CM	UNIDADE	13	tramontina	R\$ 19,47	R\$ 253,11	duzentos e cinquenta e três reais e onze centavos
61	TESOURÃO PARA PODA 12"	UNIDADE	6	tramontina	R\$ 23,31	R\$ 139,86	cento e trinta e nove reais e oitenta e seis centavos
62	FACÃO 18"	UNIDADE	4	tramontina	R\$ 31,63	R\$ 126,52	cento e vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos
63	FITA ZEBRADA P/ SINALIZAÇÃO 70MMX200M	UNIDADE	13	vonder	R\$ 16,42	R\$ 213,46	duzentos e treze reais e quarenta e seis centavos
64	BOTAS 7 LÉGUAS TAMANHO DIVERSOS	PAR	17	grendene	R\$ 43,97	R\$ 747,49	setecentos e quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos
65	LUVA DE VAQUETA CANO CURTO VARIOS TAMANHOS	PAR	17	vonder	R\$ 19,44	R\$ 330,48	trezentos e trinta reais e quarenta e oito centavos
66	LUVA DE VAQUETA CANO LONGO VARIOS TAMANHOS	PAR	15	vonder	R\$ 26,07	R\$ 391,05	trezentos e noventa e um reais e cinco centavos
67	ÓCULOS DE PLÁSTICOS TRANSPARENTES C/ PROTEÇÃO DE PARTICULAS VOLANTES	UNIDADE	10	bestfer	R\$ 5,98	R\$ 59,80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos
68	ÓCULOS DE SEGURANÇA P/ PROTEÇÃO SERVIÇO DE SOLDA	UNIDADE	10	bestfer	R\$ 9,21	R\$ 92,10	noventa e dois reais e dez centavos
69	TORQUESA GRANDE 18"	UNIDADE	5	bestfer	R\$ 33,95	R\$ 169,75	cento e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos
70	TRENA P/ MEDIÇÃO DE 5M	UNIDADE	5	bestfer	R\$ 14,29	R\$ 71,45	setenta e um reais e quarenta e cinco centavos
71	TRENA P/ MEDIÇÃO DE 10M	UNIDADE	5	bestfer	R\$ 21,10	R\$ 105,50	cento e cinco reais e cinquenta centavos
72	TRENA P/ MEDIÇÃO DE 30M	UNIDADE	5	bestfer	R\$ 33,17	R\$ 165,85	cento e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
73	ARCO SERRA 12"	UNIDADE	5	bestfer	R\$ 17,73	R\$ 88,65	oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
74	SERROTE MÉDIO 16"	UNIDADE	2	momfort	R\$ 29,93	R\$ 59,86	cinquenta e nove reais e oitenta e seis centavos
75	ESCALA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL - ESPECIFICAÇÃO: ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL 4 X 4 EM ALUMÍNIO, 16 DEGRAUS, SUAS ARTICULAÇÕES TÊM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, ARTICULAÇÕES EM AÇO GALVANIZADO E SAPATAS EMBORRACHADAS ANTIDERRAPANTES. CAPACIDADE 150 KG.	UNIDADE	2	lumi	R\$ 402,85	R\$ 805,70	oitocentos e cinco reais e setenta centavos
76	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 140CM	UNIDADE	6	vonder	R\$ 61,12	R\$ 366,72	trezentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos



77	ALAVANCA - PRODUZIDA EM AÇO FORJADO 1M	UNIDADE	4	propria	R\$ 35,53	R\$ 142,12	cento e quarenta e dois reais e doze centavos
78	ALAVANCA - PRODUZIDA EM AÇO FORJADO 1.5M	UNIDADE	4	propria	R\$ 67,76	R\$ 271,04	duzentos e setenta e um reais e quatro centavos
79	TALHADEIRA COM EMPUNHADURA 14"	UNIDADE	4	propria	R\$ 14,74	R\$ 58,96	cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos
80	MARTELO DE UNHA 23MM	UNIDADE	4	momfort	R\$ 22,11	R\$ 88,44	oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos
81	MARTELO DE UNHA 25MM	UNIDADE	4	momfort	R\$ 28,74	R\$ 114,96	cento e quatorze reais e noventa e seis centavos
82	PÉ DE CABRA EM AÇO FORJADO 600MM COM EXTRATOR DE PREGOS	UNIDADE	4	propria	R\$ 28,53	R\$ 114,12	cento e quatorze reais e doze centavos
83	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR 15CM	UNIDADE	4	atlas	R\$ 4,32	R\$ 17,28	dezessete reais e vinte e oito centavos
84	ROÇADEIRA À GASOLINA P/ CORTE DE GRAMA - ESPECIFICAÇÃO: ROÇADEIRA À GASOLINA P/ CORTE DE GRAMA, 35,2CC, 1.7HP, CABO PARA DUAS MÃOS, SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO, CINTO DUPLO DE SUPORTE.	UNIDADE	2	kayasaki	R\$ 1.001,94	R\$ 2.003,88	dois mil e três reais e oitenta e oito centavos
85	MOTOSERRA 2 TEMPOS, A GASOLINA - ESPECIFICAÇÃO, 52CC OU MAIS, COMPRIMENTO DO SABRE 50,8CM, BOMBA DE LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DA CORRENTE, SISTEMA ANTIVIBRATÓRIA, FREIO DE CORRENTE, DIÂMETRO MÁXIMO DE CORTE 100CM, POTENCIA DO MOTOR 3.1KW OU MAIS	UNIDADE	2	kayasaki	R\$ 1.212,28	R\$ 2.424,56	dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos
86	SERRA CIRCULAR 7.1/4 POL - ESPECIFICAÇÃO: SERRA CIRCULAR 7.1/4 POL, EMPUNHADURA ERGONÔMICA PARA MÁXIMO CONTROLE, POTÊNCIA DO MOTOR DE 1500W, SAPATA PARA AJUSTE DE PROFUNDIDADE.	UNIDADE	2	hammer	R\$ 440,94	R\$ 881,88	oitocentos e oitenta e um reais e oitenta e oito centavos
87	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA A BATERIA DE 12V - ESPECIFICAÇÃO: FURADEIRA E PARAFUSADEIRA À BATERIA DE 12V, COM CAP. DE 1,5 AH, POTÊNCIA DO MOTOR: 12V, FREQUÊNCIA BIVOLT.	UNIDADE	2	philco	R\$ 341,03	R\$ 682,06	seiscentos e oitenta e dois reais e seis centavos
88	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE 1/2 POL - ESPECIFICAÇÃO: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE 1/2 POL., POTÊNCIA: 650W OU SUPERIOR, VOLTAGEM: 220V.	UNIDADE	2	philco	R\$ 422,64	R\$ 845,28	oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos
89	MOTO ESMERIL DE BANCADA 6 POL - ESPECIFICAÇÃO: MOTO ESMERIL DE BANCADA 6 POL, CHAVE LIGA/DESLIGA COM CAPA DE PROTEÇÃO, TENSÃO: 220V, POTÊNCIA NOMINAL: 360W	UNIDADE	2	ferrara	R\$ 261,17	R\$ 522,34	quinhentos e vinte e dois reais e trinta e quatro centavos
90	ABRACAÇADEIRA NYLON Nº 25CM	UNIDADE	330	bestfer	R\$ 0,22	R\$ 72,60	setenta e dois reais e sessenta centavos
91	SOLVENTE 101 LATA C/900ML	UNIDADE	7	solvex	R\$ 10,96	R\$ 76,72	setenta e seis reais e setenta e dois centavos
92	GESSO EM PÓ SACO 40KG	SACO	20	chaves	R\$ 22,71	R\$ 454,20	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
93	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3,0MM REDONDO	METRO	180	ekilon	R\$ 1,15	R\$ 207,00	duzentos e sete reais
94	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3,0MM QUADRADO	METRO	180	ekilon	R\$ 1,03	R\$ 185,40	cento e oitenta e cinco reais e quarenta centavos



*[Handwritten signatures]*

95	SELADOR PARA PINTURA LATEX 18 LITROS	GALÃO	5	norlux	R\$ 45,68	R\$ 228,40	duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
96	PARAFUSOS COM BUCHA TAMANHO 8MM	UNIDADE	46	jomarca	R\$ 0,34	R\$ 15,64	quinze reais e sessenta e quatro centavos
97	PARAFUSOS COM BUCHA TAMANHO 10MM	UNIDADE	46	jomarca	R\$ 0,77	R\$ 35,42	trinta e cinco reais e quarenta e dois centavos
98	PARAFUSOS COM BUCHA TAMANHO 12MM	UNIDADE	46	jomarca	R\$ 1,30	R\$ 59,80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos
99	BROXA 25CM	UNIDADE	14	atlas	R\$ 4,22	R\$ 59,08	cinquenta e nove reais e oito centavos
100	FITA CREPE BRANCA 24MM X 50M	UNIDADE	5	atlas	R\$ 3,69	R\$ 18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos
101	BROCA PARA CONCRETO 10MM	UNIDADE	8	hammer	R\$ 9,38	R\$ 75,04	setenta e cinco reais e quatro centavos
102	BROCA PARA CONCRETO 8MM	UNIDADE	8	hammer	R\$ 6,59	R\$ 52,72	cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos
103	BROCA PARA CONCRETO 12MM	UNIDADE	8	hammer	R\$ 11,98	R\$ 95,84	noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos
104	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 2"	UNIDADE	10	bestfer	R\$ 1,27	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos
105	MASSA CORRIDA 25KG	GALÃO	23	norlux	R\$ 45,81	R\$ 1.053,63	mil e cinquenta e três reais e sessenta e três centavos
106	FOLHA DE ZINCO 1200 X 0,50MM	METRO	12	gerdau	R\$ 43,86	R\$ 526,32	quinhentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos
107	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 0,20	UNIDADE	10	propria	R\$ 33,82	R\$ 338,20	trezentos e trinta e oito reais e vinte centavos
108	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 0,40	UNIDADE	10	propria	R\$ 45,85	R\$ 458,50	quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
109	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 0,60	UNIDADE	10	propria	R\$ 78,30	R\$ 783,00	setecentos e oitenta e três reais
110	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 0,80	UNIDADE	10	propria	R\$ 124,09	R\$ 1.240,90	mil duzentos e quarenta reais e noventa centavos
111	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 1,00	UNIDADE	10	propria	R\$ 206,08	R\$ 2.060,80	dois mil e sessenta reais e oitenta centavos
112	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,20 X 1,00	UNIDADE	15	propria	R\$ 325,80	R\$ 4.887,00	quatro mil, oitocentos e oitenta e sete reais
113	AREIA FINA	METRO CÚBICO	100	propria	R\$ 94,23	R\$ 9.423,00	nove mil, quatrocentos e vinte e três reais
114	AREIA MEDIA	METRO CÚBICO	100	propria	R\$ 86,58	R\$ 8.658,00	oito mil, seiscentos e cinquenta e oito reais



*[Handwritten signature]*

115	BRITA N°0		METRO CÚBICO	36	rn britagem	R\$ 103,17	R\$ 3.714,12	três mil, setecentos e quatorze reais e doze centavos.
116	BRITA N°2		METRO CÚBICO	33	rn britagem	R\$ 109,86	R\$ 3.625,38	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais e trinta e oito centavos
117	AÇO CA 50 10MM - ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 10MM, 3/8", BARRA DE 12M DE 7.40 KG		VARA	24	gerdau	R\$ 67,32	R\$ 1.615,68	mil seiscentos e quinze reais e sessenta e oito centavos
118	AÇO CA 12,5MM - ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 12,5MM 1/2". BARRA DE 12M DE 11.556KG		VARA	24	gerdau	R\$ 107,87	R\$ 2.588,88	dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos
119	AÇO CA 50 DE 6,3MM - ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 6,3MM. 1/4", BARRA DE 12M DE 2,940 KG		VARA	28	gerdau	R\$ 54,77	R\$ 1.533,56	mil quinhentos e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos
120	COLUNA DE AÇO 7 X 27 CM X 6M 3/8"		UNIDADE	30	gerdau	R\$ 291,44	R\$ 8.743,20	oito mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos
121	ESTACA DE CONCRETO ARMADO PONTA VIRADA L=2,80M		UNIDADE	60	propria	R\$ 40,91	R\$ 2.454,60	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quatorze mil, quinhentos e
122	PARALELEPIPEDO EM PEDRA GRANITICA DO TIPO 0,22X 0,10 X0,10		MILHEIRO	30	propria	R\$ 484,73	R\$ 14.541,90	quarenta e um reais e noventa centavos

**VALOR TOTAL DO LOTE**

**R\$ 132.799,89**

**cento e trinta e dois mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos**

**LOTE 02 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
1	ARAME GALVANIZADO 18 BWG - 1,24MM	QUILO	36	gerdau	R\$ 20,48	R\$ 737,28	setecentos e trinta e sete reais e vinte e oito centavos
2	ARAME RECOZIDO 18 BWG 1.24MM	QUILO	36	gerdau	R\$ 16,43	R\$ 591,48	quinhentos e noventa e um reais e quarenta e oito centavos
3	ARAME FARPADO ROLO COM 500 METROS	ROLO	40	nelore	R\$ 265,92	R\$ 10.636,80	dez mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
4	AREIA GROSSA	METRO CÚBICO	810	propria	R\$ 68,18	R\$ 55.225,80	cinquenta e cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos
5	ARISCO	METRO CÚBICO	1710	propria	R\$ 40,88	R\$ 69.904,80	sessenta e nove mil, novecentos e quatro reais e oitenta centavos
6	ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15KG AC III	PACOTE	112	aremix	R\$ 12,30	R\$ 1.377,60	mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos





7	ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15KG AC II	PACOTE	112	aremix	R\$ 6,10	R\$ 683,20	seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos
8	BRITA N°1	METRO CÚBICO	459	rn britagem	R\$ 86,57	R\$ 39.735,63	trinta e nove mil, setecentos e trinta e cinco reais e sessenta e três centavos
9	CERAMICA ESMALTADA PEIV 46 X 46CM	METRO QUADRA	207	incenor	R\$ 22,66	R\$ 4.690,62	quatro mil, seiscentos e noventa reais e sessenta e dois centavos
10	CIMENTO 50KG	SACO	1350	apodi	R\$ 19,29	R\$ 26.041,50	vinte e seis mil e quarenta e um reais e cinquenta centavos
11	MEIO FIO PRÉ MOLDADO 1,00 X 0,35 X 0,15	UNIDADE	900	propria	R\$ 12,30	R\$ 11.070,00	onze mil e setenta reais e doze mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
12	PLACAS DE GESSO 60 X 60 CM	UNIDADE	1485	chaves	R\$ 8,65	R\$ 12.845,25	dozentos e seis reais e cinquenta e cinco centavos
13	REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG	PACOTE	85	votomassa	R\$ 2,43	R\$ 206,55	sete mil, duzentos e noventa reais
14	TELHA CERÂMICA	UNIDADE	16200	russas	R\$ 0,45	R\$ 7.290,00	doze mil, setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
15	TEXTURA ACRILICA GALÃO 20KG	GALÃO	360	norlux	R\$ 35,46	R\$ 12.765,60	dez mil, duzentos e seis reais e três mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
16	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	UNIDADE	24300	moraes	R\$ 0,42	R\$ 10.206,00	vinte e nove mil, trezentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
17	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM GALÃO 3,6 LITROS	GALÃO	81	norlux	R\$ 48,55	R\$ 3.932,55	dez mil, cento e noventa e três reais e setenta e três centavos
18	TINTA LÁTEX LATÃO COM 18 LITROS	LATÃO	360	norlux	R\$ 81,56	R\$ 29.361,60	dez mil, cento e noventa e três reais e setenta e três centavos
19	TINTA PARA PISO LATÃO COM 18 LITROS	LATÃO	93	norlux	R\$ 109,61	R\$ 10.193,73	setecentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
20	TINTA TIPO SPRAY CORES DIVERSAS 300ML	UNIDADE	64	taff	R\$ 11,29	R\$ 722,56	dois mil, oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
21	TRELIÇAS 6M	UNIDADE	64	gerdau	R\$ 44,81	R\$ 2.867,84	doze mil, duzentos e três reais e dez centavos
22	LIQUIBILHO LATÃO 18 LITROS	LATÃO	117	norlux	R\$ 104,30	R\$ 12.203,10	quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
23	BOTAS EM COURO COM BICO DE AÇO	UNIDADE	80	pluma	R\$ 58,15	R\$ 4.652,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais



24	CADEADO EM METAL DE N° 25	UNIDADE	80	land	R\$ 15,21	R\$ 1.216,80	mil duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos
25	CADEADO EM METAL DE N° 30	UNIDADE	218	land	R\$ 16,72	R\$ 3.644,96	três mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos
26	CADEADO EM METAL DE N° 35	UNIDADE	218	land	R\$ 20,36	R\$ 4.438,48	quatro mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos
27	CADEADO EM METAL DE N° 40	UNIDADE	218	land	R\$ 24,53	R\$ 5.347,54	cinco mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos
28	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO 25X8	UNIDADE	56	vonder	R\$ 12,66	R\$ 708,96	setecentos e oito reais e noventa e seis centavos
29	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	UNIDADE	38	vonder	R\$ 10,57	R\$ 401,66	quatrocentos e um reais e sessenta e seis centavos
30	CAVALETE EM ALUMINIO COM 8 DEGRAUS	UNIDADE	18	lumi	R\$ 277,25	R\$ 4.990,50	quatro mil, novecentos e noventa reais e cinquenta centavos
31	CONE GRANDE 75CM	UNIDADE	162	vonder	R\$ 40,71	R\$ 6.595,02	seis mil, quinhentos e noventa e cinco reais e dois centavos
32	CORDA DE SEDA 10 MM	UNIDADE	41	force	R\$ 19,10	R\$ 783,10	setecentos e oitenta e três reais e dez centavos
33	ESCADA EXTENSIVEL 6,00M	UNIDADE	9	lumi	R\$ 262,26	R\$ 2.360,34	dois mil, trezentos e sessenta reais e trinta e quatro centavos
34	MARTELO 27 MM	UNIDADE	14	momfort	R\$ 21,98	R\$ 307,72	trezentos e sete reais e setenta e dois centavos
35	PODADOR DE GALHOS COM SERROTE PROFISSIONAL - ESPECIFICAÇÃO: PODADOR DE GALHOS COM SERROTE PROFISSIONAL 11,5" / 290 MM EM AÇO COM CABO METÁLICO EXTENSIVEL 3 M	UNIDADE	14	tramontina	R\$ 307,75	R\$ 4.308,50	quatro mil, trezentos e oito reais e cinquenta centavos
36	ROLO PARA PINTURA 23CM SEM SUPORTE	UNIDADE	45	atlas	R\$ 13,68	R\$ 615,60	seiscentos e quinze reais e sessenta centavos
37	ROLO PARA PINTURA 23CM COM SUPORTE	UNIDADE	45	atlas	R\$ 14,31	R\$ 643,95	seiscentos e quarenta e três reais e noventa e cinco centavos
38	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA EM AÇO GALVANIZADO 23CM	UNIDADE	67	atlas	R\$ 6,52	R\$ 436,84	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos
39	TRINCHA 2"	UNIDADE	45	atlas	R\$ 6,68	R\$ 300,60	trezentos reais e sessenta centavos
40	VASSOURÃO PIAÇAVA 40CM COM CABO DE MADEIRA 120CM	UNIDADE	86	propria	R\$ 11,05	R\$ 950,30	novecientos e cinquenta reais e trinta centavos



41	FORRO DE PVC 8MM	METRO	477	fortlev	R\$ 25,07	R\$ 11.958,39	onze mil, novecentos e cinquenta e oito reais e trinta e nove centavos
42	VASSOURA DE NYLON P/ VARRIÇÃO	UNIDADE	86	propria	R\$ 7,30	R\$ 627,80	seiscentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
43	ESTACA DE CONCRETO ARMADO PONTA VIRADA L= 2,80M	UNIDADE	81	propria	R\$ 32,45	R\$ 2.628,45	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos
44	SUPERCAL PCT C/ 05 KG	UNIDADE	5760	galo	R\$ 5,40	R\$ 31.104,00	trinta e um mil, cento e quatro reais
45	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8"	UNIDADE	27	bestfer	R\$ 22,84	R\$ 616,68	seiscentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos
46	TESOURA PARA PODA	UNIDADE	27	tramontina	R\$ 30,40	R\$ 820,80	oitocentos e vinte reais e oitenta centavos
47	ALICATE DE PRESSÃO EM AÇO INOX 10"	UNIDADE	27	bestfer	R\$ 35,82	R\$ 967,14	noventa e sessenta e sete reais e quatorze centavos
48	CABO DE MADEIRA PARA CHIBANCA OU PICARETA	UNIDADE	59	propria	R\$ 11,43	R\$ 674,37	seiscentos e setenta e quatro reais e trinta e sete centavos
49	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA - ESPECIFICAÇÃO: CARRINHO DE MÃO REFORÇADO CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,9MM (CHAPA 20), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS	UNIDADE	32	fluxx	R\$ 271,62	R\$ 8.691,84	oito mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
50	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA REDONDA RASA - ESPECIFICAÇÃO: CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA REDONDA RASA DE 0,45 MM (CHAPA 26), COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNIDADE	32	fluxx	R\$ 159,80	R\$ 5.113,60	cinco mil, cento e treze reais e sessenta centavos
51	CHAVE GRIFO 18"	UNIDADE	18	fluxx	R\$ 42,48	R\$ 764,64	setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
52	PICARETA CHIBANCA EM AÇO, COM CABO DE MADEIRA 90 CM	UNIDADE	50	propria	R\$ 41,06	R\$ 2.053,00	dois mil e cinquenta e três reais
53	CISCADOR DE FERRO P/ JARDIM 22 DENTES	UNIDADE	58	bestfer	R\$ 33,62	R\$ 1.949,96	mil novecentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos
54	ENXADA LARGA 2.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 145CM	UNIDADE	59	tramontina	R\$ 44,37	R\$ 2.617,83	dois mil, seiscentos e dezessete reais e oitenta e três centavos
55	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	UNIDADE	113	propria	R\$ 11,21	R\$ 1.266,73	mil duzentos e sessenta e seis reais e setenta e três centavos
56	FOICE ROÇADEIRA 11" SEM CABO	UNIDADE	27	propria	R\$ 26,54	R\$ 716,58	setecentos e dezesseis reais e cinquenta e oito centavos
57	MACHADO SOLDADO COM CABEÇA REDONDA, TAMANHO 3.5 EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 90CM	UNIDADE	27	propria	R\$ 34,18	R\$ 922,86	noventa e vinte e dois reais e oitenta e seis centavos

58	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	UNIDADE	59	vonder	R\$ 25,65	R\$ 1.513,35	mil quinhentos e treze reais e trinta e cinco centavos
59	PÁ DE BICO EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 71CM	UNIDADE	113	tramontina	R\$ 19,95	R\$ 2.254,35	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
60	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 120CM	UNIDADE	113	tramontina	R\$ 19,47	R\$ 2.200,11	dois mil e duzentos reais e onze centavos
61	TESOURÃO PARA PODA 12"	UNIDADE	45	tramontina	R\$ 23,31	R\$ 1.048,95	mil e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos
62	FACÃO 18"	UNIDADE	27	tramontina	R\$ 31,63	R\$ 854,01	oitocentos e cinquenta e quatro reais e um centavo
63	FITA ZEBRADA P/ SINALIZAÇÃO 70MMX200M	UNIDADE	113	vonder	R\$ 16,42	R\$ 1.855,46	mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos
64	BOTAS 7 LÉGUAS TAMANHO DIVERSOS	PAR	153	grendene	R\$ 43,97	R\$ 6.727,41	seis mil, setecentos e vinte e sete reais e quarenta e um centavos
65	LUIVA DE VAQUETA CANO CURTO VARIOS TAMANHOS	PAR	153	vonder	R\$ 19,44	R\$ 2.974,32	dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos
66	LUIVA DE VAQUETA CANO LONGO VARIOS TAMANHOS	PAR	135	vonder	R\$ 26,07	R\$ 3.519,45	três mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta e cinco centavos
67	ÓCULOS DE PLÁSTICOS TRANSPARENTES C/ PROTEÇÃO DE PARTICULAS VOLANTES	UNIDADE	86	bestfer	R\$ 5,98	R\$ 514,28	quinhentos e quatorze reais e vinte e oito centavos
68	ÓCULOS DE SEGURANÇA P/ PROTEÇÃO SERVIÇO DE SOLDA	UNIDADE	86	bestfer	R\$ 9,21	R\$ 792,06	setecentos e noventa e dois reais e seis centavos
69	TORQUESA GRANDE 18"	UNIDADE	41	bestfer	R\$ 33,95	R\$ 1.391,95	mil trezentos e noventa e um reais e noventa e cinco centavos
70	TRENA P/ MEDIÇÃO DE 5M	UNIDADE	41	bestfer	R\$ 14,29	R\$ 585,89	quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos
71	TRENA P/ MEDIÇÃO DE 10M	UNIDADE	41	bestfer	R\$ 21,10	R\$ 865,10	oitocentos e sessenta e cinco reais e dez centavos
72	TRENA P/ MEDIÇÃO DE 30M	UNIDADE	41	bestfer	R\$ 33,17	R\$ 1.359,97	mil trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos
73	ARCO SERRA 12"	UNIDADE	41	bestfer	R\$ 17,73	R\$ 726,93	setecentos e vinte e seis reais e noventa e três centavos
74	SERROTE MÉDIO 16"	UNIDADE	14	momfort	R\$ 29,93	R\$ 419,02	quatrocentos e dezoito reais e dois centavos



75	ESCALA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL - ESPECIFICAÇÃO: ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL 4 X 4 EM ALUMÍNIO, 16 DEGRAUS, SUAS ARTICULAÇÕES TÊM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, ARTICULAÇÕES EM AÇO GALVANIZADO E SAPATAS EMBORRACHADAS ANTIDERRAPANTES. CAPACIDADE 150 KG.	UNIDADE	13	lumi	R\$ 402,85	R\$ 5.237,05	cinco mil, duzentos e trinta e sete reais e cinco centavos
76	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 140CM	UNIDADE	54	fluxx	R\$ 61,12	R\$ 3.300,48	três mil e trezentos reais e quarenta e oito centavos
77	ALAVANCA - PRODUZIDA EM AÇO FORJADO 1M	UNIDADE	27	propria	R\$ 35,53	R\$ 959,31	novecentos e cinquenta e nove reais e trinta e um centavos
78	ALAVANCA - PRODUZIDA EM AÇO FORJADO 1.5M	UNIDADE	27	propria	R\$ 67,76	R\$ 1.829,52	mil oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos
79	TALHADEIRA COM EMPUNHADURA 14"	UNIDADE	27	propria	R\$ 14,74	R\$ 397,98	trezentos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos
80	MARTELO DE UNHA 23MM	UNIDADE	27	momfort	R\$ 22,11	R\$ 596,97	quinhentos e noventa e seis reais e noventa e sete centavos
81	MARTELO DE UNHA 25MM	UNIDADE	27	momfort	R\$ 28,74	R\$ 775,98	setecentos e setenta e cinco reais e noventa e oito centavos
82	PÉ DE CABRA EM AÇO FORJADO 600MM COM EXTRATOR DE PREGOS	UNIDADE	27	propria	R\$ 28,53	R\$ 770,31	setecentos e setenta reais e trinta e um centavos
83	BROXA PARA PINTURA RETANGULAR 15CM	UNIDADE	27	atlas	R\$ 4,32	R\$ 116,64	cento e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos
84	ROÇADEIRA À GASOLINA P/ CORTE DE GRAMA - ESPECIFICAÇÃO: ROÇADEIRA À GASOLINA P/ CORTE DE GRAMA, 35,2CC, 1.7HP, CABO PARA DUAS MÃOS, SISTEMA ANTI-VIBRATÓRIO, CINTO DUPLO DE SUPORTE.	UNIDADE	13	vulcan	R\$ 1.001,94	R\$ 13.025,22	treze mil e vinte e cinco reais e vinte e dois centavos
85	MOTOSERRA 2 TEMPOS, A GASOLINA - ESPECIFICAÇÃO, 52CC OU MAIS, COMPRIMENTO DO SABRE 50,8CM, BOMBA DE LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DA CORRENTE, SISTEMA ANTIVIBRATÓRIA, FREIO DE CORRENTE, DIÂMETRO MÁXIMO DE CORTE 100CM. POTENCIA DO MOTOR 3.1KW OU MAIS	UNIDADE	11	vulcan	R\$ 1.212,28	R\$ 13.335,08	treze mil, trezentos e trinta e cinco reais e oito centavos
86	SERRA CIRCULAR 7.1/4 POL - ESPECIFICAÇÃO: SERRA CIRCULAR 7.1/4 POL, EMPUNHADURA ERGONOMICA PARA MÁXIMO CONTROLE, POTÊNCIA DO MOTOR DE 1500W, SAPATA PARA AJUSTE DE PROFUNDIDADE.	UNIDADE	10	hammer	R\$ 440,94	R\$ 4.409,40	quatro mil, quatrocentos e nove reais e quarenta centavos
87	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA À BATERIA DE 12V - ESPECIFICAÇÃO: FURADEIRA E PARAFUSADEIRA À BATERIA DE 12V, COM CAP. DE 1,5 AH, POTÊNCIA DO MOTOR: 12W, FREQUÊNCIA BIVOLT.	UNIDADE	10	philco	R\$ 341,03	R\$ 3.410,30	três mil, quatrocentos e dez reais e trinta centavos
88	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE 1/2 POL - ESPECIFICAÇÃO: FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM MALETA DE 1/2 POL., POTÊNCIA: 650W OU SUPERIOR, VOLTAGEM: 220V,	UNIDADE	10	philco	R\$ 422,64	R\$ 4.226,40	quatro mil, duzentos e vinte e seis reais e quarenta centavos



*[Handwritten signatures and initials]*

89	MOTO ESMERIL DE BANCADA 6 POL - ESPECIFICAÇÃO: MOTO ESMERIL DE BANCADA 6 POL, CHAVE LIGA/DESLEGA COM CAPA DE PROTEÇÃO, TENSÃO: 220V, POTÊNCIA NOMINAL: 360W	UNIDADE	10	ferrara	R\$ 261,17	R\$ 2.611,70	dois mil, seiscentos e onze reais e setenta centavos
90	ABRAÇADEIRA NYLON Nº 25CM	UNIDADE	2970	bestfer	R\$ 0,22	R\$ 653,40	seiscentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
91	SOLVENTE 101 LATA C/900ML	UNIDADE	63	solvex	R\$ 10,96	R\$ 690,48	seiscentos e noventa reais e quarenta e oito centavos
92	GESSO EM PÓ SACO 40KG	SACO	180	chaves	R\$ 22,71	R\$ 4.087,80	quatro mil e oitenta e sete reais e oitenta centavos
93	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3,0MM REDONDO	METRO	1620	ekilon	R\$ 1,15	R\$ 1.863,00	mil oitocentos e sessenta e três reais
94	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3,0MM QUADRADO	METRO	1620	ekilon	R\$ 1,03	R\$ 1.668,60	mil seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
95	SELADOR PARA PINTURA LATEX 18 LITROS	GALÃO	37	norlux	R\$ 45,68	R\$ 1.690,16	mil seiscentos e noventa reais e dezesseis centavos
96	PARAFUSOS COM BUCHA TAMANHO 8MM	UNIDADE	414	jomarca	R\$ 0,34	R\$ 140,76	cento e quarenta reais e setenta e seis centavos
97	PARAFUSOS COM BUCHA TAMANHO 10MM	UNIDADE	414	jomarca	R\$ 0,77	R\$ 318,78	trezentos e dezoito reais e setenta e oito centavos
98	PARAFUSOS COM BUCHA TAMANHO 12MM	UNIDADE	414	jomarca	R\$ 1,30	R\$ 538,20	quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos
99	BROXA 25CM	UNIDADE	126	atlas	R\$ 4,22	R\$ 531,72	quinhentos e trinta e um reais e setenta e dois centavos
100	FITA CREPE BRANCA 24MM X 50M	UNIDADE	41	atlas	R\$ 3,69	R\$ 151,29	cento e cinquenta e um reais e vinte e nove centavos
101	BROCA PARA CONCRETO 10MM	UNIDADE	68	hammer	R\$ 9,38	R\$ 637,84	seiscentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos
102	BROCA PARA CONCRETO 8MM	UNIDADE	68	hammer	R\$ 6,59	R\$ 448,12	quatrocentos e quarenta e oito reais e doze centavos
103	BROCA PARA CONCRETO 12MM	UNIDADE	68	hammer	R\$ 11,98	R\$ 814,64	oitocentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos
104	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 2"	UNIDADE	90	bestfer	R\$ 1,27	R\$ 114,30	cento e quatorze reais e trinta centavos
105	MASSA CORRIDA 25KG	GALÃO	207	norlux	R\$ 45,81	R\$ 9.482,67	nove mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta e sete centavos
106	FOLHA DE ZINCO 1200 X 0,50MM	METRO	103	gerdau	R\$ 43,86	R\$ 4.517,76	quatro mil, quinhentos e dezesseite reais e cinquenta e oito centavos



*[Handwritten signature]*

107	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 0,20	UNIDADE	90	propria	R\$ 33,82	R\$ 3.043,80	três mil e quarenta e três reais e oitenta centavos
108	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 0,40	UNIDADE	90	propria	R\$ 45,85	R\$ 4.126,50	quatro mil, cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos
109	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 0,60	UNIDADE	90	propria	R\$ 78,30	R\$ 7.047,00	sete mil e quarenta e sete reais
110	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 0,80	UNIDADE	90	propria	R\$ 124,09	R\$ 11.168,10	onze mil, cento e sessenta e oito reais e dez centavos
111	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00 X 1,00	UNIDADE	90	propria	R\$ 206,08	R\$ 18.547,20	dezoito mil, quinhentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
112	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,20 X 1,00	UNIDADE	135	propria	R\$ 325,80	R\$ 43.983,00	quarenta e três mil, novecentos e oitenta e dois reais
113	AREIA FINA	METRO CÚBICO	900	propria	R\$ 94,23	R\$ 84.807,00	oitenta e quatro mil, oitocentos e sete reais
114	AREIA MEDIA	METRO CÚBICO	900	propria	R\$ 86,58	R\$ 77.922,00	setenta e sete mil, novecentos e vinte e dois reais
115	BRITA N°0	METRO CÚBICO	324	rn britagem	R\$ 103,17	R\$ 33.427,08	trinta e três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e oito centavos
116	BRITA N°2	METRO CÚBICO	297	rn britagem	R\$ 109,86	R\$ 32.628,42	trinta e dois mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta e dois centavos
117	AÇO CA 50 10MM - ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 10MM, 3/8", BARRA DE 12M DE 7,40 KG	VARA	216	gerdau	R\$ 67,32	R\$ 14.541,12	quatorze mil, quinhentos e quarenta e um reais e doze centavos
118	AÇO CA 12,5MM - ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 12,5MM 1/2" - BARRA DE 12M DE 11.556KG	VARA	216	gerdau	R\$ 107,87	R\$ 23.299,92	vinte e três mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos
119	AÇO CA 50 DE 6,3MM - ESPECIFICAÇÃO: VERGALHÃO CA 50, BITOLA DE 6,3MM. 1/4", BARRA DE 12M DE 2,940 KG	VARA	252	gerdau	R\$ 54,77	R\$ 13.802,04	treze mil, oitocentos e dois reais e quatro centavos
120	COLUNA DE AÇO 7 X 27 CM X 6M 3/8"	UNIDADE	270	gerdau	R\$ 291,44	R\$ 78.688,80	setenta e oito mil, seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
121	ESTACA DE CONCRETO ARMADO PONTA VIRADA L=2,80M	UNIDADE	540	propria	R\$ 40,91	R\$ 22.091,40	vinte e dois mil e noventa e um reais e quarenta centavos
122	PARALELEPIPEDO EM PEDRA GRANITICA DO TIPO 0,22X 0,10 X0,10	MILHEIRO	270	propria	R\$ 484,73	R\$ 130.877,10	cento e trinta mil, oitocentos e setenta e sete reais e dez centavos



*[Handwritten signature]*

VALOR TOTAL DO LOTE

R\$ 1.152.441,80

um milhão, cento e cinquenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta centavos

LOTE 03 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
1	CAIBRO MADEIRA MISTA	METRO	145	propria	R\$ 2,18	R\$ 316,10	trezentos e dezesseis reais e dez centavos
2	FECHADURA EXTERNA COM CILINDRO P/ PORTA DE ALUMINIO	UNIDADE	6	alianca	R\$ 34,00	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
3	FECHADURA INTERNA EM AÇO	UNIDADE	5	alianca	R\$ 16,90	R\$ 84,50	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
4	FECHADURA EXTERNA EM AÇO	UNIDADE	6	alianca	R\$ 26,14	R\$ 156,84	cento e cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
5	FECHADURA PARA BANHEIRO	UNIDADE	6	alianca	R\$ 18,27	R\$ 109,62	cento e nove reais e sessenta e dois centavos
6	JOGO DE FORRAMENTO 2,10 X 0,80 X 0,16	UNIDADE	13	propria	R\$ 50,02	R\$ 650,26	seiscentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos
7	LINHA DE MASSARANDUBA 6 X 12	METRO	13	propria	R\$ 14,49	R\$ 188,37	cento e oitenta e oito reais e trinta e sete centavos
8	LIXA D'ÁGUA PARA FERRO Nº 40	UNIDADE	9	3m	R\$ 0,80	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos
9	LIXA PARA MASSA PVA Nº 120	UNIDADE	9	3m	R\$ 0,72	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos
10	PORTA PARANÁ 0,60 X 2,10'	UNIDADE	2	propria	R\$ 52,96	R\$ 105,92	cento e cinco reais e noventa e dois centavos
11	PORTA PARANÁ 0,70 X 2,10	UNIDADE	2	propria	R\$ 52,96	R\$ 105,92	cento e cinco reais e noventa e dois centavos
12	PORTA PARANÁ 0,80 X 2,10	UNIDADE	2	propria	R\$ 52,96	R\$ 105,92	cento e cinco reais e noventa e dois centavos
13	PORTA PARANÁ 0,90 X 2,10	UNIDADE	10	propria	R\$ 60,40	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais
14	PORTA PARANÁ 1,00 X 2,10	UNIDADE	2	propria	R\$ 65,27	R\$ 130,54	cento e trinta reais e cinquenta e quatro centavos
15	PREGO 3X8 PCT C/ 1KG	QUILO	4	gerdau	R\$ 10,66	R\$ 42,64	quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
16	PREGO 1 1/2 X 14 PCT 1KG	QUILO	4	gerdau	R\$ 9,68	R\$ 38,72	trinta e oito reais e setenta e dois centavos
17	PREGO 5X5 PCT C/ 1KG	QUILO	4	gerdau	R\$ 10,08	R\$ 40,32	quarenta reais e trinta e dois centavos
18	CAIBRO MASSARANDUBA	METRO	150	propria	R\$ 3,28	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais



*[Handwritten signature]*



19	COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM	FOLHA	11	própria	R\$ 46,32	R\$ 509,52	quinhentos e nove reais e cinquenta e dois centavos
20	COMPENSADO PLASTIFICADO 14MM	FOLHA	8	própria	R\$ 52,64	R\$ 421,12	quatrocentos e vinte e um reais e doze centavos
21	PONTELETE / BARROTE DE 3" X 3"	METRO	8	própria	R\$ 7,00	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
22	RIPA MASSARANDUBA	METRO	200	própria	R\$ 2,12	R\$ 424,00	quatrocentos e vinte e quatro reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 4.799,99</b>
<b>quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e nove centavos</b>							

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
1	CAIBRO MADEIRA MISTA	METRO	1305	própria	R\$ 2,18	R\$ 2.844,90	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos
2	FECHADURA EXTERNA COM CILINDRO P/ PORTA DE ALUMINIO	UNIDADE	47	alianca	R\$ 34,00	R\$ 1.598,00	mil quinhentos e noventa e oito reais
3	FECHADURA INTERNA EM AÇO	UNIDADE	48	alianca	R\$ 16,90	R\$ 811,20	oitocentos e onze reais e vinte centavos
4	FECHADURA EXTERNA EM AÇO	UNIDADE	47	alianca	R\$ 26,14	R\$ 1.228,58	mil duzentos e vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos
5	FECHADURA PARA BANHEIRO	UNIDADE	47	alianca	R\$ 18,27	R\$ 858,69	oitocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos
6	JOGO DE FORRAMENTO 2,10 X 0,80 X 0,16	UNIDADE	29	própria	R\$ 50,02	R\$ 1.450,58	mil quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e oito centavos
7	LINHA DE MASSARANDUBA 6 X 12	METRO	1437	própria	R\$ 14,49	R\$ 20.822,13	vinte mil, oitocentos e vinte e dois reais e treze centavos
8	LIXA D'ÁGUA PARA FERRO Nº 40	UNIDADE	73	3m	R\$ 0,80	R\$ 58,40	cinquenta e oito reais e quarenta centavos
9	LIXA PARA MASSA PVA Nº 120	UNIDADE	73	3m	R\$ 0,72	R\$ 52,56	cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
10	PORTA PARANÁ 0,60 X 2,10'	UNIDADE	17	própria	R\$ 52,96	R\$ 900,32	novecientos reais e trinta e dois centavos
11	PORTA PARANÁ 0,70 X 2,10	UNIDADE	17	própria	R\$ 52,96	R\$ 900,32	novecientos reais e trinta e dois centavos
12	PORTA PARANÁ 0,80 X 2,10	UNIDADE	17	própria	R\$ 52,96	R\$ 900,32	novecientos reais e trinta e dois centavos
13	PORTA PARANÁ 0,90 X 2,10	UNIDADE	9	própria	R\$ 60,40	R\$ 543,60	quinhentos e quarenta e três reais e sessenta centavos



*[Handwritten signature in blue ink]*

14	PORTA PARANÁ 1,00 X 2,10	UNIDADE	17	própria	R\$ 65,27	R\$ 1.109,59	mil cento e nove reais e cinquenta e nove centavos
15	PREGO 3X8 PCT C/ 1KG	QUILO	36	gerdau	R\$ 10,66	R\$ 383,76	trezentos e oitenta e três reais e setenta e seis centavos
16	PREGO 1 1/2 X 14 PCT 1KG	QUILO	36	gerdau	R\$ 9,68	R\$ 348,48	trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos
17	PREGO 5X5 PCT C/ 1KG	QUILO	36	gerdau	R\$ 10,08	R\$ 362,88	trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos
18	CAIBRO MASSARANDUBA	METRO	1350	própria	R\$ 3,28	R\$ 4.428,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais
19	COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM	FOLHA	6	própria	R\$ 46,32	R\$ 277,92	duzentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos
20	COMPENSADO PLASTIFICADO 14MM	FOLHA	9	própria	R\$ 52,64	R\$ 473,76	quatrocentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos
21	PONTALETE / BARROTE DE 3" X 3"	METRO	742	própria	R\$ 7,00	R\$ 5.194,00	cinco mil, cento e noventa e quatro reais
22	RIPA MASSARANDUBA	METRO	1800	própria	R\$ 2,12	R\$ 3.816,00	três mil, oitocentos e dezesseis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 49.363,99</b>
<b>quarenta e nove mil, trezentos e sessenta e três reais e noventa e nove centavos</b>							

LOTE 05 – COTA RESERVADA – EXCLUSIVO PARA ME E EPP							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
1	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITARIA	UNIDADE	6	vedanel	R\$ 9,53	R\$ 57,18	cinquenta e sete reais e dezoito centavos
2	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	6	luzarte	R\$ 141,61	R\$ 849,66	oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta e seis centavos
3	BOIA COMUM - 3/4" P/ CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	5	duda	R\$ 4,48	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos
4	BOIA ELETRICA 15 AMP	UNIDADE	6	blukit	R\$ 22,04	R\$ 132,24	cento e trinta e dois reais e vinte e quatro centavos
5	BOMBA VIBRATORIA 3/4" - TIPO MERGULHÃO	UNIDADE	6	ferrara	R\$ 144,47	R\$ 866,82	oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e dois centavos
6	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS	UNIDADE	13	fortlev	R\$ 167,93	R\$ 2.185,09	dois mil, cento e oitenta e três reais e nove centavos



*[Handwritten signature]*

7	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 1000 LITROS	UNIDADE	13	fortlev	R\$ 205,38	R\$ 2.669,94	dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e
8	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 5000 LITROS	UNIDADE	9	fortlev	R\$ 1.476,93	R\$ 13.292,37	treze mil, duzentos e noventa e dois reais e trinta e sete
9	CHUVEIRO COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE	UNIDADE	9	duda	R\$ 11,18	R\$ 100,62	cem reais e sessenta e dois centavos
10	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 50CM	UNIDADE	2	krona	R\$ 2,70	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos
11	JOELHO PVC MARROM 25MM	UNIDADE	2	krona	R\$ 0,71	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos
12	JOELHO PVC MARROM 32MM	UNIDADE	2	krona	R\$ 0,90	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos
13	JOELHO PVC MARROM 50MM	UNIDADE	10	krona	R\$ 2,71	R\$ 27,10	vinte e sete reais e dez centavos
14	JOELHO PVC MARROM 60MM	UNIDADE	2	krona	R\$ 7,26	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos
15	JOELHO PVC BRANCO 40MM	UNIDADE	25	krona	R\$ 0,99	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos
16	JOELHO PVC BRANCO 50MM	UNIDADE	25	krona	R\$ 2,05	R\$ 51,25	cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
17	JOELHO PVC BRANCO 100MM	UNIDADE	25	krona	R\$ 3,76	R\$ 94,00	noventa e quatro reais
18	LUVA 25 MM MARROM	UNIDADE	35	krona	R\$ 0,73	R\$ 25,55	vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
19	LUVA 32 MM MARROM	UNIDADE	11	krona	R\$ 0,75	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos
20	LUVA 60 MM MARROM	UNIDADE	8	krona	R\$ 8,54	R\$ 68,32	sessenta e oito reais e trinta e dois centavos
21	LUVA 75 MM MARROM	UNIDADE	8	krona	R\$ 15,72	R\$ 125,76	cento e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos
22	LUVA DE 40 MM BRANCO	UNIDADE	25	krona	R\$ 0,92	R\$ 23,00	vinte e três reais
23	LUVA DE 50 MM BRANCO	UNIDADE	9	krona	R\$ 1,80	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos
24	LUVA DE 100 MM BRANCO	UNIDADE	9	krona	R\$ 3,50	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
25	REGISTRO DE GAVETA 25MM	UNIDADE	25	krona	R\$ 8,91	R\$ 222,75	duzentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos
26	REGISTRO DE GAVETA 32MM	UNIDADE	25	krona	R\$ 6,05	R\$ 151,25	cento e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos



*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

27	REGISTRO DE GAVETA 50MM	UNIDADE	25	krona	R\$ 13,41	R\$ 335,25	trezentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
28	REGISTRO DE GAVETA 60MM	UNIDADE	7	krona	R\$ 24,34	R\$ 170,38	cento e setenta reais e trinta e oito centavos
29	REGISTRO DE GAVETA 75MM	UNIDADE	5	krona	R\$ 94,01	R\$ 470,05	quatrocentos e setenta reais e cinco centavos
30	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	UNIDADE	3	duda	R\$ 5,46	R\$ 16,38	dezesesseis reais e trinta e oito centavos
31	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UNIDADE	5	duda	R\$ 7,23	R\$ 36,15	trinta e seis reais e quinze centavos
32	TE 25 MM MARROM	UNIDADE	5	krona	R\$ 0,82	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos
33	TE 32 MM MARROM	UNIDADE	5	krona	R\$ 1,43	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos
34	TE 50 MM MARROM	UNIDADE	2	krona	R\$ 3,62	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos
35	TE 60 MM MARROM	UNIDADE	2	krona	R\$ 18,05	R\$ 36,10	trinta e seis reais e dez centavos
36	TE 75 MM MARROM	UNIDADE	6	krona	R\$ 53,79	R\$ 322,74	trezentos e vinte e dois reais e setenta e quatro centavos
37	TE 40 MM BRANCO	UNIDADE	6	krona	R\$ 2,16	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos
38	TE 50 MM BRANCO	UNIDADE	8	krona	R\$ 3,23	R\$ 25,84	vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos
39	TE 100 MM BRANCO	UNIDADE	5	krona	R\$ 9,35	R\$ 46,75	quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos
40	TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES	UNIDADE	10	plastubos	R\$ 3,85	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos
41	TORNEIRA DE INOX PARA PAREDE	UNIDADE	5	metais talita	R\$ 29,55	R\$ 147,75	cento e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos
42	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE INOX	UNIDADE	10	metais talita	R\$ 41,08	R\$ 410,80	quatrocentos e dez reais e oitenta centavos
43	MANGUEIRA CRISTAL, LISA DE PVC TRANSPARENTE DE 3/4" X 2MM	METRO	130	plastmar	R\$ 3,64	R\$ 473,20	quatrocentos e setenta e três reais e vinte centavos
44	TUBO PVC MARROM 25MM	METRO	240	horizonte	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
45	TUBO PVC MARROM 32MM	METRO	4	horizonte	R\$ 5,87	R\$ 23,48	vinte e três reais e quarenta e oito centavos
46	TUBO PVC BRANCO 40MM	METRO	4	horizonte	R\$ 3,47	R\$ 13,88	treze reais e oitenta e oito centavos

328  
PAGINA

47	TUBO PVC BRANCO 50MM	METRO	4	horizonte	R\$ 4,69	R\$ 18,76	dezoito reais e setenta e seis centavos
48	TUBO PVC BRANCO 100MM	METRO	7	horizonte	R\$ 5,77	R\$ 40,39	quarenta reais e trinta e nove centavos
49	TUBO PVC BRANCO 200MM	METRO	4	krona	R\$ 23,57	R\$ 94,28	noventa e quatro reais e vinte e oito centavos
50	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" ANTI TORÇÃO	METRO	4	plastmar	R\$ 1,86	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos
51	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 150MM	METRO	3	horizonte	R\$ 33,16	R\$ 99,48	noventa e nove reais e quarenta e oito centavos
52	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 250MM	METRO	6	krona	R\$ 87,85	R\$ 527,10	quinhentos e vinte e sete reais e dez centavos
53	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 300MM	METRO	7	krona	R\$ 102,12	R\$ 714,84	setecentos e quatorze reais e oitenta e quatro centavos
54	LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCO 80X46X35CM	UNIDADE	7	luzarte	R\$ 76,27	R\$ 533,89	quinhentos e trinta e três reais e oitenta e nove centavos
55	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA	UNIDADE	13	luzarte	R\$ 102,23	R\$ 1.328,99	mil trezentos e vinte e oito reais e noventa e nove centavos
56	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR 9 LITROS	UNIDADE	4	dluda	R\$ 24,36	R\$ 97,44	noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos
57	CURVA 90º PVC MARROM DE 25MM	UNIDADE	4	krona	R\$ 1,67	R\$ 6,68	seis reais e sessenta e oito centavos
58	CURVA 90º PVC MARROM DE 32MM	UNIDADE	7	krona	R\$ 2,82	R\$ 19,74	dezenove reais e setenta e quatro centavos
59	CURVA 90º PVC MARROM DE 50MM	UNIDADE	13	krona	R\$ 4,84	R\$ 62,92	sessenta e dois reais e noventa e dois centavos
60	CURVA 90º PVC MARROM DE 60MM	UNIDADE	13	krona	R\$ 12,06	R\$ 156,78	cento e cinquenta e seis reais e setenta e oito centavos
61	CURVA 90º PVC MARROM DE 75MM	UNIDADE	6	krona	R\$ 28,47	R\$ 170,82	cento e setenta reais e oitenta e dois centavos
62	CURVA 90º PVC BRANCO DE 40MM	UNIDADE	4	krona	R\$ 5,45	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos
63	CURVA 90º PVC BRANCO DE 50MM	UNIDADE	13	krona	R\$ 6,83	R\$ 88,79	oitenta e oito reais e setenta e nove centavos
64	CURVA 90º PVC BRANCO DE 75MM	UNIDADE	18	krona	R\$ 9,65	R\$ 173,70	cento e setenta e três reais e setenta centavos
65	CURVA 90º PVC BARNCO DE 100MM	UNIDADE	18	krona	R\$ 10,83	R\$ 194,94	cento e noventa e quatro reais e noventa e quatro centavos
66	TUBO DE DESCARGA SOBREPOR 40MM X 1,6M	UNIDADE	6	krona	R\$ 10,54	R\$ 63,24	sessenta e três reais e vinte e quatro centavos



*[Handwritten signature]*

67	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO 40 MM	UNIDADE	10	krona	R\$ 2,80	R\$ 28,00	vinte e oito reais
68	KIT SANITÁRIO CONTENDO 1 CAIXA DE DESCARGA ALTA 09 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: KIT SANITÁRIO CONTENDO 1 CAIXA DE DESCARGA ALTA 09 LITROS, 1 ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2 X 30CM, 1 TUBO DE DESCARGA, 1 ESPIUDE DE LIGAÇÃO	KIT	10	duda	R\$ 31,33	R\$ 313,30	trezentos e treze reais e trinta centavos
69	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO	UNIDADE	5	duda	R\$ 20,28	R\$ 101,40	cento e um reais e quarenta centavos
70	RALO COM GRELHA QUADRADA PVC 40MM	UNIDADE	5	duda	R\$ 6,47	R\$ 32,35	trinta e dois reais e trinta e cinco centavos
71	BOLSA DE VEDAÇÃO PARA SAIDA D'AGUA	UNIDADE	5	krona	R\$ 3,54	R\$ 17,70	dezessete reais e setenta centavos
72	RALO SIFONADO 40MM	UNIDADE	5	plastubos	R\$ 6,79	R\$ 33,95	trinta e três reais e noventa e cinco centavos
73	CAIXA SIFONADA ENTRADA DE 40MM E SAÍDA DE 50MM	UNIDADE	5	plastubos	R\$ 12,44	R\$ 62,20	sessenta e dois reais e vinte centavos
74	CAIXA SIFONADA ENTRADA DE 40MM E SAIDA DE 75MM	UNIDADE	2	plastubos	R\$ 18,29	R\$ 36,58	trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos
75	ADESIVO PLASTICO PARA PVC BISNAGA 17G	UNIDADE	2	polytubes	R\$ 9,50	R\$ 19,00	dezenove reais
76	RALO SIFONADO 100MM	UNIDADE	10	plastubos	R\$ 8,80	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
77	BOMBA CENTRIFUGA DE 2CV - MONOFASICA	UNIDADE	4	ferrara	R\$ 979,38	R\$ 3.917,52	três mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta e dois centavos
78	BOMBA SUBMERSA DE 3CV - TRIFÁSICA	UNIDADE	4	ferrara	R\$ 2.226,00	R\$ 8.904,00	oito mil, novecentos e quatro reais
79	BOMBA SUBMERSA DE 5CV - MONOFÁSICA	UNIDADE	4	ferrara	R\$ 1.575,63	R\$ 6.302,52	seis mil, trezentos e dois reais e cinquenta e dois centavos
80	BOMBA SUBMERSA 4CV - TRIFASICA	UNIDADE	4	ferrara	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	oito mil reais
81	BOMBA PERIFÉRICA DE 1/2 HP. MONOFÁSICA - ESPECIFICAÇÃO: BOMBA PERIFÉRICA DE 1/2 HP. MONOFÁSICA COM SUÇÃO MINIMA DE ATÉ 8 M DE PROFUNDIDADE, VAZÃO MINIMA DE 2.352 LITROS/HORA. COM ROLAMENTO TIPO DDU - UTILIZA SELO MECÂNICO- CORPO E TAMPA EM ALUMÍNIO QUE POSSIBILITE O USO DE TUBULAÇÕES DE PVC. FÁCIL INSTALAÇÃO. VOLTAGEM 220V- 60HZ. POTÊNCIA DO MOTOR 1/2 HP- 0,37KW.	UNIDADE	4	ferrara	R\$ 368,85	R\$ 1.475,40	mil quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos

**VALOR TOTAL DO LOTE** R\$ 58.499,78

cinquenta e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos

**VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS** R\$ 1.397.905,45

um milhão, trezentos e noventa e sete mil, novecentos e cinco reais e cinco centavos



*[Handwritten signature]*

**CONDIÇÕES GERAIS**

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.**

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, contados do recebimento da ordem de compra.**

**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

- Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
- Declara, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**QUIXADÁ-CE, 30 de junho de 2022.**

**LUIZ MAURO**

Assinado de forma digital  
por LUIZ MAURO

**FERREIRA:379156**

**FERREIRA:37915622315**

**22315**

Dados: 2022.06.30 11:14:01  
-03'00'

LUIZ MAURO FERREIRA – ME  
CNPJ n.º 01.397.622/0001-68  
RG nº 95683- MTPS-CE  
CPF: 379.156.223-15





**COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA**  
**(88) 99973-0001**

## PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 015/2022-PE-SRP

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 015/2022-PE-SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Proponente: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Endereço Comercial: Rua A, nº 45, Bairro São João, Quixadá-Ce, CEP: 63.900-410		
CNPJ: 26.393.753/0001-06	CGF: 06.549249-8		
Banco: BANCO DO BRASIL	Agência: 0241-0	Conta Corrente: 48294-3	
Fone: (88) 99973-0001	E-mail: macomerciodistribuidora@outlook.com		

### DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: **MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM**, portador do RG nº: 2001029099616 SSP-Ce e CPF nº: 893.621.363-68 brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua "B", Nº 694, Bairro São João, Quixadá-Ceará

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.**

### LOTE 06 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITARIA	UNIDADE	52	vedanel	R\$ 9,97	nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 518,44	quinhentos e dezoito reais e quarenta e quatro centavos
2	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA	UNIDADE	29	luzarte	R\$ 148,04	cento e quarenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 4.293,16	quatro mil, duzentos e noventa e três reais e dezesseis centavos
3	BOIA COMUM - 3/4" P/ CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	44	duda	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 205,92	duzentos e cinco reais e noventa e dois centavos



*[Handwritten signature]*



4	BOIA ELETRICA 15 AMP	UNIDADE	36	blukit	R\$ 23,04	vinte e três reais e quatro centavos	R\$ 829,44	oitocentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos
5	BOMBA VIBRATORIA 3/4" - TIPO MERGULHÃO	UNIDADE	23	ferrara	R\$ 151,03	cento e cinquenta e um reais e três centavos	R\$ 3.473,69	três mil, quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e nove centavos
6	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS	UNIDADE	16	fortlev	R\$ 175,57	cento e setenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.809,12	dois mil, oitocentos e nove reais e doze centavos
7	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 1000 LITROS	UNIDADE	13	fortlev	R\$ 214,71	duzentos e quatorze reais e setenta e um centavos	R\$ 2.791,23	dois mil, setecentos e noventa e um reais e vinte e três centavos
8	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 5000 LITROS	UNIDADE	2	fortlev	R\$ 1.544,07	mil quinhentos e quarenta e quatro reais e sete centavos	R\$ 3.088,14	três mil e oitenta e oito reais e quatorze centavos
9	CHUVEIRO COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE	UNIDADE	101	duda	R\$ 11,68	onze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.179,68	mil cento e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos
10	ENGATE FLEXIVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 50CM	UNIDADE	248	krona	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 699,36	seiscentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos
11	JOELHO PVC MARROM 25MM	UNIDADE	241	krona	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 178,34	cento e setenta e oito reais e trinta e quatro centavos
12	JOELHO PVC MARROM 32MM	UNIDADE	241	krona	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 226,54	duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos
13	JOELHO PVC MARROM 50MM	UNIDADE	233	krona	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 659,39	seiscentos e cinquenta e nove reais e trinta e nove centavos
14	JOELHO PVC MARROM 60MM	UNIDADE	241	krona	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.829,19	mil oitocentos e vinte e nove reais e dezanove centavos

15	JOELHO PVC BRANCO 40MM	UNIDADE	218	krona	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 226,72	duzentos e vinte e seis reais e setenta e dois centavos
16	JOELHO PVC BRANCO 50MM	UNIDADE	218	krona	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 468,70	quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta centavos
17	JOELHO PVC BRANCO 100MM	UNIDADE	218	krona	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 856,74	oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta e quatro centavos
18	LUVA 25 MM MARROM	UNIDADE	308	krona	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 237,16	duzentos e trinta e sete reais e dezesseis centavos
19	LUVA 32 MM MARROM	UNIDADE	232	krona	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 180,96	cento e oitenta e seis centavos
20	LUVA 60 MM MARROM	UNIDADE	235	krona	R\$ 8,92	oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.096,20	dois mil e noventa e seis reais e vinte centavos
21	LUVA 75 MM MARROM	UNIDADE	235	krona	R\$ 16,44	dezesseis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.863,40	três mil, oitocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
22	LUVA DE 40 MM BRANCO	UNIDADE	218	krona	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 211,46	duzentos e onze reais e quarenta e seis centavos
23	LUVA DE 50 MM BRANCO	UNIDADE	234	krona	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 442,26	quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte e seis centavos
24	LUVA DE 100 MM BRANCO	UNIDADE	234	krona	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 856,44	oitocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
25	REGISTRO DE GAVETA 25MM	UNIDADE	24	krona	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 223,68	duzentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos
26	REGISTRO DE GAVETA 32MM	UNIDADE	24	krona	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 151,92	cento e cinquenta e um reais e noventa e dois centavos

27	REGISTRO DE GAVETA 50MM	UNIDADE	24	krona	R\$ 14,44	quatorze reais e dois centavos	R\$ 336,48	trezentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos
28	REGISTRO DE GAVETA 60MM	UNIDADE	42	krona	R\$ 25,45	vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.068,90	mil e sessenta e oito reais e noventa centavos
29	REGISTRO DE GAVETA 75MM	UNIDADE	44	krona	R\$ 98,28	noventa e oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.324,32	quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos
30	SIFÃO SANFONADO SIMPLES	UNIDADE	46	duda	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 262,20	duzentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
31	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UNIDADE	44	duda	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 332,64	trezentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos
32	TE 25 MM MARROM	UNIDADE	44	krona	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 37,84	trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos
33	TE 32 MM MARROM	UNIDADE	44	krona	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
34	TE 50 MM MARROM	UNIDADE	47	krona	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 177,66	cento e setenta e sete reais e sessenta e seis centavos
35	TE 60 MM MARROM	UNIDADE	47	krona	R\$ 18,87	dezoito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 886,89	oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e nove centavos
36	TE 75 MM MARROM	UNIDADE	43	krona	R\$ 56,24	cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.418,32	dois mil, quatrocentos e dezoito reais e trinta e dois centavos
37	TE 40 MM BRANCO	UNIDADE	43	krona	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 97,18	noventa e sete reais e dezoito centavos
38	TE 50 MM BRANCO	UNIDADE	41	krona	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 138,58	cento e trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos

*[Assinatura]*

39	TE 100 MM BRANCO	UNIDADE	44	krona	R\$ 9,70	nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 430,32	quatrocentos e trinta reais e trinta e dois centavos
40	TORNEIRA DE PLASTICO SIMPLES	UNIDADE	83	plastubos	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 333,66	trezentos e trinta e três reais e sessenta e seis centavos
41	TORNEIRA DE INOX PARA PAREDE	UNIDADE	44	metais talita	R\$ 30,89	trinta reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.359,16	mil trezentos e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos
42	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE INOX	UNIDADE	39	metais talita	R\$ 42,95	quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.675,05	mil seiscentos e setenta e cinco reais e cinco centavos
43	MANGUEIRA CRISTAL, LISA DE PVC TRANSPARENTE DE 3/4" X 2MM	METRO	1170	plastmar	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 4.446,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
44	TUBO PVC MARROM 25MM	METRO	2160	horizonte	R\$ 4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 10.173,60	dez mil, cento e setenta e três reais e sessenta centavos
45	TUBO PVC MARROM 32MM	METRO	1556	horizonte	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 9.538,28	nove mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte e oito centavos
46	TUBO PVC BRANCO 40MM	METRO	1556	horizonte	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.632,72	cinco mil, seiscentos e trinta e dois reais e setenta e dois centavos
47	TUBO PVC BRANCO 50MM	METRO	1556	horizonte	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 7.639,96	sete mil, seiscentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos
48	TUBO PVC BRANCO 100MM	METRO	1553	horizonte	R\$ 6,03	seis reais e três centavos	R\$ 9.364,59	nove mil, trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

49	TUBO PVC BRANCO 200MM		METRO	222	krona	R\$ 24,64	vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.470,08	cinco mil, quatrocentos e setenta reais e oito centavos
50	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" ANTI TORÇÃO		METRO	236	plastmar	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 460,20	quatrocentos e sessenta reais e vinte centavos
51	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 150MM		METRO	223	horizonte	R\$ 34,67	trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 7.731,41	sete mil, setecentos e trinta e um reais e quarenta e um centavos
52	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 250MM		METRO	220	krona	R\$ 91,85	noventa e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 20.207,00	duzentos e sete reais e vinte mil, duzentos e sete reais
53	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 300MM		METRO	93	krona	R\$ 106,76	cento e seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 9.928,68	nove mil, novecentos e vinte e oito reais e sessenta e oito centavos
54	LAVATÓRIO COM COLUNA BRANCO 80X46X35CM		UNIDADE	45	luzarte	R\$ 79,73	setenta e nove reais e setenta e três centavos	R\$ 3.587,85	quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
55	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA		UNIDADE	43	luzarte	R\$ 106,87	cento e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.595,41	quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta e um centavos
56	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR 9 LITROS		UNIDADE	42	duda	R\$ 25,47	vinte e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.069,74	mil e sessenta e nove reais e setenta e quatro centavos
57	CURVA 90º PVC MARROM DE 25MM		UNIDADE	176	krona	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 306,24	trezentos e seis reais e vinte e quatro centavos
58	CURVA 90º PVC MARROM DE 32MM		UNIDADE	173	krona	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 508,62	quinhentos e oito reais e sessenta e dois centavos
59	CURVA 90º PVC MARROM DE 50MM		UNIDADE	167	krona	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 845,02	oitocentos e quarenta e cinco reais e dois centavos
60	CURVA 90º PVC MARROM DE 60MM		UNIDADE	167	krona	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 2.104,20	dois mil, cento e quatro reais e vinte centavos

*R*

61	CURVA 90º PVC MARROM DE 75MM	UNIDADE	174	krona	R\$ 29,76	vinte e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.178,24	cinco mil, cento e setenta e oito reais e vinte e quatro centavos
62	CURVA 90º PVC BRANCO DE 40MM	UNIDADE	176	krona	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 1.003,20	mil e três reais e vinte centavos
63	CURVA 90º PVC BRANCO DE 50MM	UNIDADE	167	krona	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 1.192,38	mil cento e noventa e dois reais e trinta e oito centavos
64	CURVA 90º PVC BRANCO DE 75MM	UNIDADE	162	krona	R\$ 10,09	dez reais e nove centavos	R\$ 1.634,58	mil seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos
65	CURVA 90º PVC BARNCO DE 100MM	UNIDADE	162	krona	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 1.835,46	mil oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta e seis centavos
66	TUBO DE DESCARGA SOPREPOR 40MM X 1,6M	UNIDADE	49	krona	R\$ 11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 539,98	quinhentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos
67	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO 40 MM	UNIDADE	45	krona	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 131,85	cento e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos
68	KIT - SANITÁRIO CONTEENDO 1 CAIXA DE DESCARGA ALTA 09 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: KIT SANITÁRIO CONTEENDO 1 CAIXA DE DESCARGA ALTA 09 LITROS, 1 ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2 X 30CM, 1 TUBO DE DESCARGA, 1 ESPIUDE DE LIGACÃO	KIT	41	duda	R\$ 32,75	trinta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.342,75	mil trezentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos
69	ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO	UNIDADE	75	duda	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 1.590,00	mil quinhentos e noventa reais e trezentos e quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos
70	RALO COM GRELHA QUADRADA PVC 40MM	UNIDADE	51	plastubos	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 345,27	quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos
71	BOLSA DE VEDAÇÃO PARA SAIDA D'AGUA	UNIDADE	46	krona	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 170,20	cento e setenta reais e vinte centavos
72	RALO SIFONADO 40MM	UNIDADE	51	plastubos	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 362,10	trezentos e sessenta e dois reais e dez centavos
73	CAIXA SIFONADA ENTRADA DE 40MM E SAÍDA DE 50MM	UNIDADE	75	plastubos	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais

74	CAIXA SIFONADA ENTRADA DE 40MM E SAIDA DE 75MM	UNIDADE	98	plastubos	R\$ 19,14	dzenove reais e doze centavos	R\$ 1.873,76	mil oitocentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos	
75	ADESIVO PLASTICO PARA PVC BISNAGA 17G	UNIDADE	98	polytubes	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 436,10	quatrocentos e trinta e seis reais e dez centavos	
76	RALO SIFONADO 100MM	UNIDADE	90	plastubos	R\$ 6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 591,30	quinhentos e noventa e um reais e trinta centavos	
77	BOMBA CENTRIFUGA DE 2CV - MONOFASICA	UNIDADE	16	ferrara	R\$ 1.009,10	mil e nove reais e dez centavos	R\$ 16.145,60	dezesesseis mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	
78	BOMBA SUBMERSA DE 3CV - TRIFASICA	UNIDADE	8	ferrara	R\$ 2.270,00	dois mil, duzentos e setenta reais	R\$ 18.160,00	dezoito mil, cento e sessenta reais	
79	BOMBA SUBMERSA DE 5CV - MONOFASICA	UNIDADE	8	ferrara	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais	R\$ 13.120,00	treze mil, cento e vinte reais	
80	BOMBA SUBMERSA 4CV - TRIFASICA	UNIDADE	8	ferrara	R\$ 1.965,00	mil novecentos e sessenta e cinco reais	R\$ 15.720,00	quinze mil, setecentos e vinte reais	
81	BOMBA PERIFERICA DE 1/2 HP. MONOFASICA - ESPECIFICAÇÃO: BOMBA PERIFERICA DE 1/2 HP. MONOFASICA COM SUÇÃO MINIMA DE ATÉ 8 M DE PROFUNDIDADE, VAZÃO MINIMA DE 2.352 LITROS/HORA. COM ROLAMENTO TIPO DDU - UTILIZA SELO MECÂNICO- CORPO E TAMPA EM ALUMÍNIO QUE POSSIBILITE O USO DE TUBULAÇÕES DE PVC. FÁCIL INSTALAÇÃO. VOLTAGEM 220V- 60HZ. POTÊNCIA DO MOTOR 1/2 HP.	UNIDADE	20	ferrara	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>					<b>R\$ 239.499,85</b>				
<b>LOTE 07 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP</b>									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	CAIXA PVC 4 X 2	UNIDADE	6	romazi	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 8,04	oito reais e quatro centavos	
2	CANAILETA 20X10X2000MM	UNIDADE	6	ilumi	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 57,96	cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos	

3	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 10A	UNIDADE	5	eletromar	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos
4	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 15A	UNIDADE	6	eletromar	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
5	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 16A	UNIDADE	6	eletromar	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
6	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 20A	UNIDADE	13	eletromar	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 87,75	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
7	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 25A	UNIDADE	13	eletromar	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 87,75	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
8	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 30A	UNIDADE	9	eletromar	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 60,75	sessenta reais e setenta e cinco centavos
9	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 32A	UNIDADE	9	eletromar	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 60,75	sessenta reais e setenta e cinco centavos
10	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 40A	UNIDADE	2	eletromar	R\$ 16,95	dezesesseis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos
11	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 50A	UNIDADE	2	eletromar	R\$ 16,95	dezesesseis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 33,90	trinta e três reais e noventa centavos
12	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 20A	UNIDADE	2	eletromar	R\$ 35,37	trinta e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 70,74	setenta reais e setenta e quatro centavos
13	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 35A	UNIDADE	10	eletromar	R\$ 33,12	trinta e três reais e doze centavos	R\$ 331,20	trezentos e trinta e um reais e vinte centavos
14	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 50A	UNIDADE	2	eletromar	R\$ 33,12	trinta e três reais e doze centavos	R\$ 66,24	sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos
15	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 60A	UNIDADE	25	eletromar	R\$ 33,12	trinta e três reais e doze centavos	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais



16	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 70A	UNIDADE	25	eletromar	R\$ 54,90	cinquenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.372,50	mil trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
17	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 80A	UNIDADE	25	eletromar	R\$ 72,41	setenta e dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.810,25	mil oitocentos e dez reais e vinte e cinco centavos
18	ELETRODUTO CORRUGADO - 3/4" (GARGANTA)	METRO	35	horizonte	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos
19	ELETRODUTO RIGIDO - 1" VARA COM 03 METROS	VARA	11	krona	R\$ 9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 107,25	cento e sete reais e vinte e cinco centavos
20	FITA AUTO FUSÃO ROLO DE 19MMX20M	UNIDADE	8	3m	R\$ 16,12	dezesseis reais e doze centavos	R\$ 128,96	cento e vinte e oito reais e noventa e seis centavos
21	FITA ELÉTRICA ISOLANTE NA COM 19MMX20M	UNIDADE	8	bestfer	R\$ 9,02	nove reais e dois centavos	R\$ 72,16	setenta e dois reais e dezesseis centavos
22	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	UNIDADE	25	bestfer	R\$ 5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 147,75	cento e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos
23	INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO	UNIDADE	9	romazi	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 38,34	trinta e oito reais e trinta e quatro centavos
24	INTERRUPTOR - 01 SEÇÃO C/ TOMADA	UNIDADE	9	romazi	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 38,34	trinta e oito reais e trinta e quatro centavos
25	INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES	UNIDADE	25	romazi	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 93,75	noventa e três reais e setenta e cinco centavos
26	INTERRUPTOR - 02 SEÇÕES C/ TOMADA	UNIDADE	25	romwzi	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 153,25	cento e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
27	INTERRUPTOR - 03 SEÇÕES	UNIDADE	25	romazi	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 153,25	cento e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos

28	LÂMPADA COMPACTA LED - 20W	UNIDADE	7	galaxy	R\$ 14,66	quatorze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 102,62	cento e dois reais e sessenta e dois centavos
29	LÂMPADA COMPACTA LED - 30W	UNIDADE	5	galaxy	R\$ 20,51	vinte reais e cinquenta e um centavos	R\$ 102,55	cento e dois reais e cinquenta e cinco centavos
30	LÂMPADA COMPACTA LED - 45W	UNIDADE	3	galaxy	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos	R\$ 70,20	setenta reais e vinte centavos
31	LÂMPADA COMPACTA LED - 50W	UNIDADE	5	galaxy	R\$ 25,95	vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 129,75	cento e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos
32	REFLETOR LED 200W	UNIDADE	5	g light	R\$ 175,64	cento e setenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 878,20	oitocentos e setenta e oito reais e vinte centavos
33	REFLETOR LED 100W	UNIDADE	5	g light	R\$ 125,33	cento e vinte e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 626,65	seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos
34	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES C/ BARRAMENTO	UNIDADE	2	romazi	R\$ 94,81	noventa e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 189,62	cento e oitenta e nove reais e sessenta e dois centavos
35	QUADRO PADRÃO ENEL - MONOFÁSICO	UNIDADE	2	romazi	R\$ 32,98	trinta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 65,96	sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos
36	QUADRO PADRÃO ENEL - TRIFÁSICO	UNIDADE	6	romazi	R\$ 79,03	setenta e nove reais e três centavos	R\$ 474,18	quatrocentos e setenta e quatro reais e dezoito centavos
37	TOMADA SIMPLES	UNIDADE	6	romazi	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 19,62	dezenove reais e sessenta e dois centavos
38	TOMADA DUPLA	UNIDADE	8	romazi	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos
39	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 2,5MM	METRO	5	condunorte	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos
40	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 4MM	METRO	10	megatron	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos

41	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 6MM	METRO	5	megatron	R\$ 5,4	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos
42	CABO ELÉTRICO NA DIMENSÃO DE 10MM	METRO	10	megatron	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos
43	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 1,50MM	METRO	270	megatron	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 583,20	quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos
44	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 2,50MM	METRO	200	megatron	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais
45	CABO ELÉTRICO TIPO PP 2,00 X 4,00MM	METRO	4	megatron	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 21,56	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos
46	CABO ELÉTRICO TIPO PP 3,00 X 1,50MM	METRO	4	megatron	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos
47	CABO ELÉTRICO TIPO PP 4,00 X 2,50MM	METRO	4	megatron	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 18,28	dezoito reais e vinte e oito centavos
48	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2" X 1M	UNIDADE	7	jomarca	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 84,35	oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
49	LÂMINA DE SERRA 12"	UNIDADE	4	bestfer	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 13,68	treze reais e sessenta e oito centavos
50	TAMPA CEGA 4X2	UNIDADE	4	romazi	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 9,20	dois reais e vinte centavos
51	LUA DE ELETRODUTO ROSQUEAVEL RIGIDO DE 2"	UNIDADE	3	krona	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	R\$ 15,03	quinze reais e três centavos
52	CURVA DE ELETRODUTO ROSQUEAVEL RIGIDO DE 2"	UNIDADE	6	krona	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 36,66	trinta e seis reais e sessenta e seis centavos
53	PAFLON C/ SOQUETE	UNIDADE	7	romazi	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 23,73	vinte e três reais e setenta e três centavos
54	LUA DE ELETRODUTO ROSQUEAVEL RIGIDO DE 1 1/2"	UNIDADE	7	krona	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 15,54	quinze reais e cinquenta e quatro centavos
55	CURVA DE ELETRODUTO ROSQUEAVEL RIGIDO DE 1 1/2"	UNIDADE	13	krona	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 97,24	noventa e sete reais e vinte e quatro centavos

56	TOMADA EXTERNA 10A SIMPLES	UNIDADE	4	romazi	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos
57	TOMADA EXTERNA 10A DUPLA	UNIDADE	4	romazi	R\$ 7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 29,64	vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos
58	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18/24 DIJUNTORES C/ BARRAMENTO	UNIDADE	7	romazi	R\$ 48,56	quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 339,92	trezentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos
59	CONECTOR PARA ATERRAMENTO 5/8	UNIDADE	13	jomarca	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 35,88	trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos
60	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 2" VARA COM 3 METROS	VARA	13	krona	R\$ 24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos	R\$ 313,95	trezentos e treze reais e noventa e cinco centavos
61	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 1 1/2" VARA COM 3 METROS	VARA	6	krona	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 92,70	noventa e dois reais e setenta centavos
62	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 150W	UNIDADE	4	g light	R\$ 25,43	vinte e cinco reais e três centavos	R\$ 101,72	cento e um reais e setenta e dois centavos
63	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 250W	UNIDADE	13	g light	R\$ 30,19	trinta reais e dezenove centavos	R\$ 392,47	trezentos e noventa e dois reais e quarenta e sete centavos
64	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO 400W	UNIDADE	30	g light	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
65	REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA 150W	UNIDADE	40	philips	R\$ 90,74	noventa reais e setenta e quatro centavos	R\$ 3.629,60	três mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
66	REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA 250W	UNIDADE	6	philips	R\$ 102,09	cento e dois reais e nove centavos	R\$ 612,54	seiscentos e doze reais e cinquenta e quatro centavos
67	REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA 400W	UNIDADE	10	philips	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
<b>dezoito mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos</b>							<b>R\$ 18.299,97</b>	

**VALOR TOTAL DO LOTE 07**

**VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA**

**R\$ 257.799,82**

**duzentos e cinquenta e sete mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos**

**CONDIÇÕES GERAIS**

**PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

**PRAZO DE ENTREGA: Até 05 (cinco) dias, contados do recebimento da ordem de compra.**

**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

- Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
- Declara, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**28 de Junho de 2022**

  
**MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM**  
CNPJ n.º 26.393.753/0001-06  
RG 2001029099616 SSP-CE  
CPF: 893.621.363-68  
Diretor, Sócio-Gerente  
CARGO

**CNPJ 26.393.753/0001-06**  
**MA Comercio e Distribuicao**  
**Rua A de Almeida - Bairro São João**  
**Olinda - Pernambuco**



  
  


# JNRAÇÕES

S DA SILVA SILVEIRA,  
 inscrita no CNPJ: 31.362.200/0001-18,  
 18, domiciliada na R NEO MARTINS,  
 Nº 830, CAMPO VELHO - Quixadá-CE,

PROPOSTA DE PREÇO

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHOROÍCE,  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 - PE - SRP  
 NÚMERO IDENTIFICADOR NO BANCO: 945256

<b>RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: S DA SILVA SILVEIRA.</b>		<b>CNPJ: 31.362.200/0001-18</b>
<b>ENDEREÇO: RUA NEO MARTINS, nº 831, Campo Velho - Quixadá-CE</b>		<b>TELEFONE: 88-99765-1325</b>
<b>INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 00000032400</b>		<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.777886-0</b>
<b>BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: banco do Brasil - Agência. 0241-0- Conta: 400000-5</b>		
<b>sócio Administrador, o SR. SAVIO DA SILVA SILVEIRA - Portador do CPF: 063.989.533-63 RG: 20080067829</b>		

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHOROÍCE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTI	VALOR UND	VALOR TOTAL	VR TOTAL POR EXTENSO
1	romazi	caixa pvc 4 x 2	unidade	92	R\$ 1,22	R\$ 112,24	cento e doze reais e vinte e quatro centavos
2	ilumi	canaleta 20x10x2000mm	unidade	244	R\$ 8,80	R\$ 2.147,20	dois mil, cento e quarenta e sete reais e vinte centavos
3	eletromar	disjuntor elétrico monofásico de 10a	unidade	54	R\$ 6,15	R\$ 332,10	trezentos e trinta e dois reais e dez centavos
4	eletromar	disjuntor elétrico monofásico de 15a	unidade	55	R\$ 6,15	R\$ 338,25	trezentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos
5	eletromar	disjuntor elétrico monofásico de 16a	unidade	50	R\$ 6,15	R\$ 307,50	trezentos e sete reais e cinquenta centavos
6	eletromar	disjuntor elétrico monofásico de 20a	unidade	37	R\$ 6,15	R\$ 227,55	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos



*[Handwritten signatures]*

7	eletromar	disjuntor elétrico monofásico de 25a	unidade	37	R\$	6,15	R\$	227,55	dizentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos
8	eletromar	disjuntor elétrico monofásico de 30a	unidade	41	R\$	6,15	R\$	252,15	duzentos e cinquenta e dois reais e quinze centavos
9	eletromar	disjuntor elétrico monofásico de 32a	unidade	37	R\$	6,15	R\$	227,55	dizentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos
10	eletromar	disjuntor elétrico monofásico de 40a	unidade	44	R\$	15,44	R\$	679,36	seiscentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos
11	eletromar	disjuntor elétrico monofásico de 50a	unidade	44	R\$	15,44	R\$	679,36	seiscentos e setenta e nove reais e trinta e seis centavos
12	eletromar	disjuntor elétrico trifásico 20a	unidade	44	R\$	32,23	R\$	1.418,12	mil quatrocentos e dezoito reais e doze centavos
13	eletromar	disjuntor elétrico trifásico 35a	unidade	26	R\$	30,18	R\$	784,68	setecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
14	eletromar	disjuntor elétrico trifásico 50a	unidade	34	R\$	30,18	R\$	1.026,12	mil e vinte e seis reais e doze centavos
15	eletromar	disjuntor elétrico trifásico 60a	unidade	11	R\$	30,18	R\$	331,98	trezentos e trinta e um reais e noventa e oito centavos
16	eletromar	disjuntor elétrico trifásico 70a	unidade	11	R\$	50,02	R\$	550,22	quinhentos e cinquenta reais e vinte e dois centavos



*[Handwritten signatures and initials]*

17	eletromar	disjuntor elétrico trifásico 80a	unidade	11	R\$	65,97	R\$	725,67	setecentos e vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos
18	horizonte	eletroduto corrugado - 3/4" (garganta)	metro	315	R\$	1,38	R\$	434,70	quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos
19	krona	eletroduto rígido - 1" vara com 03 metros	vara	239	R\$	8,88	R\$	2.122,32	dois mil, cento e vinte e dois reais e trinta e dois centavos
20	3m	fita auto fusão rolo de 19mmx20m	unidade	73	R\$	14,69	R\$	1.072,37	mil e setenta e dois reais e trinta e sete centavos
21	bestfer	fita elétrica isolante na com 19mmx20m	unidade	89	R\$	8,22	R\$	731,58	setecentos e trinta e um reais e cinquenta e oito centavos
22	bestfer	fita veda rosca 18mmx50m	unidade	225	R\$	5,38	R\$	1.210,50	mil duzentos e dez reais e cinquenta centavos
23	romazi	interruptor - 01 seção	unidade	133	R\$	3,88	R\$	516,04	quinhentos e dezesseis reais e quatro centavos
24	romazi	interruptor - 01 seção c/ tomada	unidade	133	R\$	3,88	R\$	516,04	quinhentos e dezesseis reais e quatro centavos
25	romazi	interruptor - 02 seções	unidade	117	R\$	3,42	R\$	400,14	quatrocentos reais e quatorze centavos
26	romwzi	interruptor - 02 seções c/ tomada	unidade	117	R\$	5,59	R\$	654,03	seiscentos e cinquenta e quatro reais e três centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.



27	romazi	interruptor - 03 seções	unidade	117	R\$	5,59	R\$	654,03	seiscentos e cinquenta e quatro reais e três centavos
28	galaxy	lâmpada compacta led - 20w	unidade	236	R\$	13,35	R\$	3.150,60	três mil, cento e cinquenta reais e sessenta centavos
29	galaxy	lâmpada compacta led - 30w	unidade	238	R\$	18,68	R\$	4.445,84	quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
30	galaxy	lâmpada compacta led - 45w	unidade	140	R\$	21,32	R\$	2.984,80	dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
31	galaxy	lâmpada compacta led - 50w	unidade	138	R\$	23,64	R\$	3.262,32	três mil, duzentos e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos
32	g light	refletor led 200w	unidade	26	R\$	160,02	R\$	4.160,52	quatro mil, cento e sessenta reais e cinquenta e dois centavos
33	g light	refletor led 100w	unidade	26	R\$	114,19	R\$	2.968,94	dois mil, novecentos e sessenta e oito reais e três centavos
34	romazi	quadro de distribuição para 16 disjuntores c/ barramento	unidade	38	R\$	86,38	R\$	3.282,44	três mil, duzentos e oitenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
35	romazi	quadro padrão enel - monofásico	unidade	61	R\$	30,04	R\$	1.832,44	mil oitocentos e trinta e dois reais e quarenta e quatro centavos
36	romazi	quadro padrão enel - trifásico	unidade	35	R\$	72,01	R\$	2.520,35	dois mil, quinhentos e vinte reais e trinta e cinco centavos



*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

37	romazi	tomada simples	unidade	87	R\$	2,98	R\$	259,26	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte e seis centavos
38	romazi	tomada dupla	unidade	85	R\$	4,01	R\$	340,85	trezentos e quarenta reais e oitenta e cinco centavos
39	condunorte	cabo elétrico na dimensão de 2,5mm	metro	3195	R\$	1,37	R\$	4.377,15	quatro mil, trezentos e setenta e sete reais e quinze centavos
40	megatron	cabo elétrico na dimensão de 4mm	metro	2390	R\$	2,31	R\$	5.520,90	cinco mil, quinhentos e vinte reais e noventa centavos
41	megatron	cabo elétrico na dimensão de 6mm	metro	1995	R\$	4,69	R\$	9.356,55	noventa mil, trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
42	megatron	cabo elétrico na dimensão de 10mm	metro	1690	R\$	3,96	R\$	6.692,40	seis mil, seiscentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
43	megatron	cabo elétrico tipo pp 2,00 x 1,50mm	metro	2430	R\$	1,97	R\$	4.787,10	quatro mil, setecentos e oitenta e sete reais e dez centavos
44	megatron	cabo elétrico tipo pp 2,00 x 2,50mm	metro	1800	R\$	2,61	R\$	4.698,00	quatro mil, seiscentos e noventa e oito reais
45	megatron	cabo elétrico tipo pp 2,00 x 4,00mm	metro	1496	R\$	4,91	R\$	7.345,36	sete mil, trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos

46	megatron	cabo elétrico tipo pp 3,00 x 1,50mm	metro	1996	R\$	4,31	R\$	8.602,76	oito mil, seiscentos e dois reais e setenta e seis centavos
47	megatron	cabo elétrico tipo pp 4,00 x 2,50mm	metro	996	R\$	4,17	R\$	4.153,32	quatro mil, cento e cinquenta e três reais e trinta e dois centavos
48	jomarca	haste para aterramento 1/2" x ,1m	unidade	113	R\$	10,98	R\$	1.240,74	quarenta reais e setenta e quatro centavos
49	bestfer	lâmina de serra 12"	unidade	122	R\$	3,11	R\$	379,42	trezentos e setenta e nove reais e quarenta e dois centavos
50	romazi	tampa cega 4x2	unidade	236	R\$	2,10	R\$	495,60	quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
51	krona	luva de eletroduto rosqueavel rigido de 2"	unidade	197	R\$	4,56	R\$	898,32	oitocentos e noventa e oito reais e trinta e dois centavos
52	krona	curva de eletroduto rosqueavel rigido de 2"	unidade	134	R\$	5,57	R\$	746,38	setecentos e quarenta e seis reais e trinta e oito centavos
53	romazi	paflon c/ soquete	unidade	113	R\$	3,09	R\$	349,17	trezentos e quarenta e nove reais e dezesseite centavos
54	krona	luva de eletroduto rosqueavel rigido de 1 1/2"	unidade	83	R\$	2,03	R\$	168,49	cento e sessenta e oito reais e quarenta e nove centavos
55	krona	curva de eletroduto rosqueavel rigido de 1 1/2"	unidade	107	R\$	6,82	R\$	729,74	setecentos e vinte e nove reais e setenta e quatro centavos



*[Handwritten signature]*

56	romazi	tomada externa 10a simples	unidade	82	R\$	3,39	R\$	277,98	duzentos e setenta e sete reais e noventa e oito centavos
57	romazi	tomada externa 10a dupla	unidade	82	R\$	6,75	R\$	553,50	quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
58	romazi	quadro de distribuição 18/24 disjuntores c/ barramento	unidade	25	R\$	44,25	R\$	1.106,25	mil cento e seis reais e vinte e cinco centavos
59	jamarca	conector para aterramento 5/8	unidade	19	R\$	2,52	R\$	47,88	quarenta e sete reais e oitenta e oito centavos
60	krona	eletroduto de pvc rígido 2" vara com 3 metros	vara	92	R\$	22,00	R\$	2.024,00	dois mil e vinte e quatro reais
61	krona	eletroduto de pvc rígido 1 1/2" vara com 3 metros	vara	99	R\$	14,08	R\$	1.393,92	mil trezentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos
62	g light	lâmpada de vapor de sódio 150w	unidade	396	R\$	23,17	R\$	9.175,32	nove mil, cento e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos
63	g light	lâmpada de vapor de sódio 250w	unidade	387	R\$	27,51	R\$	10.646,37	dez mil, seiscentos e quarenta e seis reais e trinta e sete centavos
64	g light	lâmpada de vapor de sódio 400w	unidade	270	R\$	41,27	R\$	11.142,90	onze mil, cento e quarenta e dois reais e noventa centavos



*[Handwritten signatures and initials]*

65	philips	reator externo para lâmpada 150w	unidade	360	R\$	90,00	R\$	32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
66	philips	reator externo para lâmpada 250w	unidade	394	R\$	98,00	R\$	38.612,00	trinta e oito mil, seiscentos e doze reais
67	philips	reator externo para lâmpada 400w	unidade	190	R\$	101,00	R\$	19.190,00	dezenove mil, cento e noventa reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$</b>		<b>234.999,23</b>
<b>VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS</b>							<b>R\$</b>		<b>234.999,23</b>

**duzentos e trinta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e três centavos**

**PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.**

**PRazo DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, contados do recebimento da ordem de compra.**

**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

- Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
- Declara, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**QUIXADÁ-CE, 28 de junho de 2022.**

**SAVIO DA SILVA** Assinado de forma digital por  
SAVIO DA SILVA  
**SILVEIRA:06398953363** SILVEIRA:06398953363  
Dados: 2022.06.28 16:32:54 -03'00'

S DA SILVA SILVEIRA  
CNPJ: 31.362.200/0001-18  
SAVIO DA SILVA SILVEIRA - Sócio Proprietário  
CPF: 063.989.533-63  
RG: 20080067829



*(Handwritten signatures and initials)*